
wiaRybnikùa Potrzeba 20 tvs. łon złomuPo obiigacje na pocztę
; Jak n?s poinformował naczel

nik Rejonowego Urzędu Poczto
wego w Rybniku, Józef Po
krzywa, z dniem 2 bm. rozpoczę
to w tym mieście sprzedaż ob
ligacji pożyczki państwowej. 
Obligacje o nominałach: 100 tys., 
500 tys., 1 milion i 5 milionów 
zł nabywać można — z 30-pro- 

S-centowa bonifikatą — w specjal- 
4Mym okienku poczty głównej w 

Rybniku (przy ul. Pocztowej) od 
8 do 18. •

Wszystkie obligacje tej po
życzki państwowej będą wyku
pywane — w ich nominalnej 
wysokości -i- już po 182 dniach 
od daty ich wykupu.

W naszym województwie tyl
ko 3 urzędy pocztowe prowadzą 

! sprzedaż tych obligacji: poczty 
| główne w Katowicach, Gliwi- 
! cach i Rybniku. Od 2 do 5 bm. 
I w rybnickim Urzędzie Poczto- 
- wym wykupiono obligacji na 

łączną sumę 160 min zl.
(J)

Powyższy tytuł jest zapewne 
szokujący, ponieważ wszyscy 
wiemy, że budowany w Rybniku 
(stanowczo za długo!) szpital 
rejonowy nie powstaje z same
go żelaza i stali, a tym bardziej 
ze złomu.

Wyliczono jednak, że akurat 
tyle złomu (20 tys. ton) należy 
zebrać w Rybniku i okolicznych 
miejscowościach, aby szpital wy
budowany w Rybniku-Órzepowi- 
cach można wyposażyć w nie
zbędne mu instrumentaria i 
urządzenia zagranicznego pocho
dzenia. Chodzi zatem o zdobycie 
twardej waluty poprzez zebra* 
nie owych 20 tys. ton złomu — 
z przeznaczeniem na dewizowy 
eksport.

Inicjatywa wystąpienia z ape
lem do społeczeństwa o podjęcie 
odpłatnej zbiórki złomu przez

naczonego na dewizowe potrze
by nowego szpitala w Rybniku 
— wyszło od wojewody katowic
kiego. Podjęli ją gospodarze 
Rybnika, którzy — korzystając 
z pośrednictwa „Nowin” — 
apelują do załóg robotniczych 
i organizacji społecznych ROW 
o czynne uczestnictwo w zbiór
ce 20 tys. ton złomu przeznaczo
nego na zdobycie dewiz dla po
trzeb rybnickiej lecznicy rejono
wej.

Szczegółowych informacji w 
tej sprawie udziela kierownict
wo budowy szpitala w Rybniku- 
Orzepowicach, tel. 282-72, zaś 
skup „szpitalnego” złomu pro
wadzą wszystkie gminne spół
dzielnie „Samopomocy Chłop
skiej” w naszym regionie.

(J)

Po benzynę n a  Gliwicką
Dwa lata trwa już budowa nowej stacji benzynowej w Rybniku- 

Wielcpolu przy ul. Gliwickiej. Tymczasem trwa gehenna kierowców, 
którzy w dwóch istniejących stacjach benzynowych Rybnika ustawiają 
się w kolejkach. (CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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Tadeusz Sliwiak rozdaje auto
grafy rybnickiej młodzieży.

czyli źródła 
nie wysychają
Nazwiska na literkę „K ”, W 

spisie wszystkich goszczonych pi
sarzy. jaki zamieszczono w spe
cjalnym informatorze „X X  Ryb
nickich Dni Literatury” jest ta
kich nazwisk aż 26. Wymienia 
się tutaj min. Tadeusza Kijon- 
kę (posła minionej i obecnej ka
dencji), jako byłego rybniczanina 
i jednego z byłych laureatów

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)
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Wizyta
w Saint Yallier

Już od ćwierćwiecza trwają 
związki Rybnika z miastem 
bliźniaczym, Saint Vallier we 
Francji.

Ostatnio, w związku z jubileu 
szem, gościła tam nasza delega
cja z Longinem Musiolikiem, 
przewodniczącym MRN w Ryb
niku.

W trakcie wizyty naszych 
reprezentantów przyjął mer za
przyjaźnionego miasta, doszło 
też do podpisania umowy na 
dalsze 5 lat wzajemnej współ
pracy. Przewiduje ona m.in. 
wymianę grup zainteresowania
(CIĄG DALSZY NA STR^Y)

Pomoc
niejedno ma imię
Słowa te kierujemy do ludzi 

mających otwarte serce dlawszystkich d zieci.
' ¿\y członkowie D.H. im. Janu-

s/T Korczaka przy Liceum Ogól
nokształcącym im. Karola Miarki 
w Żorach zaprzyjaźniliśmy się z 
naszymi rówieśnikami — pa-

■ cjentami placówki rehabilitacyj
nej dzieci upośledzonych w Ja-

i strzęb.u-Zdroju.
• Niektórzy z nich mają szanse 

powrotu do zdrowia. Po porozu
mieniu z panią Danutą Jawień

, postanowiliśmy ufundować dwa 
m magnetofony kasetowe, mały 

przenośny telewizor oraz dofi
nansować dwie książeczki miesz-

* ’ kamowe.
Sądzimy, iż ludzie dorośli po

prą naszą inicjatywę. Zwracając 
. I się o pomoc finansową nie po

przestaliśmy na słownej deklara- 
j cji. W ub. roku uczniowie Szko- 
| lv Podstawowej nr 4 w Żorach 

w ramach akcji „Serce” ufundo- 
I wali wychowankom domu dziec

ka dwie. książeczki mieszkanio-■ j we.
Dla naszej akcji pozyskaliśmy 

redakcję „Nowin” w Rybniku i 
.! program III Polskiego Radia. 

Npsze konto: Miejski Zespól E- 
^oomiczno - Administracyjny 
Szkół BS Żory — 927440-488- 

!! | -139-32 z dopiskiem: „Akcja Ser
ce".

Dzień v a c a r o
Kolejna rocznica utworzenia Komisji Edukacji Narodowej (14.X.1773 

r.) przybliża nam Dzień Edukacji Narodowej, czyli Dzień Nauczyciela 
oraz Pracownika'Oświaty i Wychowania. Nadarza się więc okazja a- 
by sprawy oświaty i wychowania ponownie przybliżyć wszystkim zain
teresowanym, w szczególności rodzicom uczniów, bez których trudno 
scbie wyobrazić prawidłowe funkcjonowanie naszych szkół i placówek
oświatowo-wychowawczych.

W roku szkolnym 1989/90 w 
blisko 100. rybnickich placów
kach oświaty i wychowania uczy 
się ponad 40 tysięcy dzieci i 
młodzieży, t j. ok. 30 proc. wszy
stkich mieszkańców miasta.

Nadal jednak, mimo sensow
nych nareszcie regulacji płac 
brakuje w naszej oświacie bli
sko 200. nauczycieli, głównie ta
kich specjalności jak: wychowa
nie przedszkolne, język polski, 
kultura fizyczna, języki obce, 
nauczanie początkowe, matema
tyka oraz wychowanie poza

szkolne i pozalekcyjne (świetli
ce).

Wyż demograficzny, który w 
ostatnich kilku latach był i jest 
trwałym stymulatorem rozwią
zywania problemów bazy oświa
towej naszego grodu spowodo
wał, że od Dnia Nauczyciela ’88 
oddano w Rybniku do użytku 3 
przedszkola w sumie na 250 
miejsc strzelnicę sportową (w 
II LO), a także utworzono 2. 

Rodzinny Dom Dziecka (w dziel
nicy Piaski).

Potrzeby bazy oświatowej cią-

Z workiem na targ
Jak świat światem na targi i 

jarmarki zawsze jeździło (cho
dziło) się z workiem pod pazu
chą. Ale teraz w worku trzeba 
taskać złotówki, aby w ogóle 
móc coś na targu kupić. Ceny 
(te niby umowne) jak szalone 
rwą do przodu pbganiane galo
pującą nadal inflacją.

Ubiegłej soboty (7 bm.) odno
towaliśmy wyrywkowo na placu 
targowym w Rybniku przy ul.

Marchlewskiego następujące ce
ny: worek pszenicy (50 kg) 15 
tys. zł, kapusty — 12,5 tys. zł, 
ziemniaków — 11 tys. zł, 6-ty- 
godniowy prosiak — 70 tys. zł, 
gram złota (w biżuterii) — 75 
tys. zł, 2-letnie drzewko wiśni
— 7 tys. zł, jabłoni — 5 tys. zł, 
gruszy — 4 tys. zł, krzewy agre
stu i porzeczki po 2 tys. zł, róży
— 1.000 zł.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

c ło w e j ’ 8 9
gle jednak rosną stąd też w 
trakcie budowy znajduje się w 
Rybniku kolejnych 7 szkół i pla' 
cówek oświatowo-wychowaw
czych.

Na kolejne rozwiązania pro
blemu bazy oświatowej, uzależ
nione od środków finansowych 
oraz wykonawców, oczekują: I 
i II LO (rozbudowy), SP-25 w 
Rybniku-Radziejowie (rozbudo
wa), Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy (rozbudowa), SP- 
15 w Rybnickiej Kuźni (rozbu
dowa przez Elektrownię Ryb
nik), Zespół Szkół Mechaniczno- 
Elektrycznych (rozbudowa przez 
RZWM huta „Silesia” ), SP-18 w 
Boguszowicach (rozbudowa przez 
KW K „Jankowice”), SP-19 w 
Kłokocinie (rozbudowa przez
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Knurów większy
Już w latach 70. zaczęto rozbu

dowywać górniczy Knurów — 
gdy zabrakło własnych terenów 
— na parcelach położonych w 
granicach administracyjnych są
siednich Gliwic.

Sprawa ta, niespotykana w in
nych regionach kraju znalazła 
swe prawne usankcjonowanie w 
uchwale katowickiej WRN, do
piero 5 bm.

Obszar miasta Knurowa po
większył się tym samym o 217,80 
ha — kosztem pomniejszenia 
Gliwic.

Wszystko wskazuje jednak na 
to, że w niedalekiej przyszłości 
górniczy Knurów jeszcze bar
dziej „wrośnie” w Gliwice, po 
czym stanie się przemysłową 
dzielnicą... portowego grodu nad 
Kłodnicą.

P Z l  -  b łą d z i
c

Od czasu skomputeryzowania 
ewidencji Państwowego Zakładu 
Ubezpieczeń zaczęły się mnożyć 
skargi mieszkańców naszego re
gionu na rażące błędy popeł
niane przez tę instytucję. W y
rażają się one głównie w nęka
niu ubezpieczonych doręczaniem 
nakazów płatniczych za ubez
pieczenia już uregulowane lub 
wręcz zlikwidowane. Dotyczy to 
zwłaszcza obligatoryjnych ubez

pieczeń komunikacyjnych po
jazdów samochodowych, w któ
rych to dokumentach aż roi się 
od „komputerowych” pomyłek.

Najwięcej sygnałów o wadli
wym funkcjonowaniu ubezpie
czeniowych komputerów otrzy
mujemy z rejonu działalności 
rybnickiego Inspektoratu PZU.

Przypomina się w tym miej
scu pruska anegdota o „małpie 
i zegarku”. (J)

l
i
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„Przeso lone"
pieczywo

Z końcem ub. tygodnia zno
wu podrożało pieczywo. Np. bo
chenek chleba tzw. baltonow- 
skiego „skoczył” w Rybniku z 
630 zł na 1250 zł, a bułka wro
cławska' z 75 na 130 zł.

Prywatni piekarze oferują 
„dumnie” bochenek chleba (1,8 
kg) po 1200, a bułki po 100 zł.

Ktoś tu chyba coś przesolił.
W najbliższym numerze „No- 
sirln” opublikujemy kalkulację 
kosztów pieczywa, produkowa-

| nego w- Rybniku. (y) Tak makabryczny obraz przedstawia Volkswagen, którego kie
rowca doprowadził do kolizji z pociągiem.

Zdj. 3. Cebulski

Tragiczna krótkowzroczność?
Była wczesnopopołudniowa po

ra ostatniej wrześńiowej nie
dzieli, gdy do RUSW w Raci
borzu dotarł komunikat SOK 
o tragicznym wypadku drogowo- 
kolejowym, który wydarzył się 
na granicy miejscowości Rosz- 
ków-Rudyszwałd.

Przed znajdującym się tam 
przejazdem kolejowym, obwa
rowanym znakiem „Stop”, 
„Krzyżami św. Andrzeja” a tak
że sygnalizacją świetlną i 
dźwiękową, ustawiło się już kilka 
pojazdów. czekając na wolny 
przejazd. Tymczasem nie respek
tując przepisów, pędzący Volks
wagen na wrocławskich rejes
tracjach, wyminął inne stojące 
samochody i wjechał na tory,

prosto pod nadjeżdżający pociąg 
osobowy relacji Chałupki—Ka
towice.

Pomimo desperackiej próby 
zatrzymania pociągu przez ma
szynistę, samochód został jesz
cze pociągnięty przez lokomoty
wę około 20 metrów, a następ
nie już zupełnie zgruchotany, 
zepchnięty do pobliskiego rowu.

Tylko jeden z trójki mężczyzn 
jadących tym Volkswagenem na 
kontrakt do Czechosłowacji, 
uszedł z życiem i w ciężkim 
stanie został przewieziony do 
szpitala. Pozostali dwaj ponieśli 
śmierć na miejscu.

(e)

\
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Zrozumieć biednych i ...głodnychPunkt usługowy 

„Polar Service”
Punkt usługowy wrocławskie

go Zakładu Obsługi Technicznej 
„Polar-Service’ ’ w Jastrzębiu- 
Zdroju prowadzi naprawę sprzę
tu produkowanego przez „Po
lar” , firmy „Termet” ze Świe
bodzina i „Predom-Metrix” . Do 
najczęściej reperowanych nale
żą: pralki, chłodziarki, zamra
żarki, prasownice a także pie
ce gazowe wody przepływowej.

Kierownik punktu Jan Jako- 
niuk wskazuje na trudności z 
jakimi borykają się jego pra
cownicy. Mała powierzchnia 
użytkowa lokalu zezwala na 
miejscu prowadzić jedynie re
monty kapitalne, a obecne kło
poty z paliwem nie ułatwiają 
napraw wyjazdowych. Brakuje 
także części zamiennych, ot 
choćby obudów sprężarek do 
zamrażarek skrzyniowych TZ- 
300. Z tymi problemami próbu
je sobie jakoś poradzić dwuna
stu, ofiarnych — co podkreśla 
kierownik — fachowców.

Punkt usługowy w Jastrzębiu- 
Zdroju zakresem swej działalnoś
ci obejmuje znaczny obszar: 
miasta Wodzisław Sl„ Jastrzę
bie-Zdrój oraz gminy Pawłowi
ce, Mszana, Godów, Gorzyce 
i Świerklany. (IS)

Jedni bardziej, inni mniej nie- 
śriiiało podchodzą do okienka 
stołówki PB ROW i korzystają z 
wydawanych tam ciepłych, bez
płatnych posiłków. Ludzie star
si często jeszcze tłumaczą się, 
pomimo, że nikt nie wymaga od 
nich jakichkolwiek dokumen
tów, próbując w ten sposób u- 
kryć wstyd oraz zażenowanie. A 
przecież jeden czy dwa talerze 
zupy, być może są jedyną cie
płą strawą tych ludzi, spożywa
ną w ciągu dnia.

Należy więc odrzucić gdybanie 
czy przystoi u progu X X I wieku 
tworzyć punkty dożywiania, a 
po prostu spojrzeć bardziej po 
ludzku na naszą rzeczywistość i 
nakarmić tych, którzy tego po
trzebują. Tej bowiem formy po
mocy biednym nie wstydzą się 
bogatsze od naszego kraje.

Stąd i tak wielkie uznanie na
leży się PCK, który pierwszy — 
właśnie przez tworzenie punk
tów dożywiania — zareagował 
na problem, pokutujący w na
szym społeczeństwie już nie od 
dziś.

Koncepcji tworzenia takich 
miejsc z ciepłym i bezpłatnym 
posiłkiem pojawia się coraz wię
cej w naszym regionie.

W Rybniku, na ten cel udo
stępniona została wspomniana 
już stołówka PBROW. funkcjonu

jąca od poniedziałku do piątku 
w godzinach 11.00—12.30.

Zainteresowanie tą formą po
mocy jest duże i ciągle wzrasta. 
Liczba wydawanych dań, prze
kroczyła już 50 porcji. Przełamu
jąc onieśmielenie, coraz więcej 
ludzi starszych, a nawet dzieci 
korzysta z darmowych posiłków. 
Ułatwiają one pracę również 
siostrom PCK, zabierającym 
strawę swym podopiecznym.

Punktów takich przydałoby się 
więcej i oczywiście nie tylko w

Rybniku czy w Knurowie gdzie 
takowy już także funkcjonuje. 
Możliwości ogi’anicza nie tylko 
brak właściwych miejsc do ser
wowania posiłków, ale także 
brak środków finansowych. Stąd 
i apel do zakładów pracy oraz 
osób prywatnych o udział w 
niesieniu pomocy ludziom naj
bardziej jej potrzebującym. Za
deklarowane środki finansowe 
przekazywać można do placówki 
terenowej PCK w Rybniku, na 
konto PBK I Oddział Rybnik 
372602-1153-132. (ewa)

Dzień Edukacji Narodowej ’ 89
(DOKOŃCZENIE ZE ST R 1)

ZTK i KG), Przedszkole w Ka
mieniu (przebudowa starej szko
ły), a także SP-29 w Gołejowie 
(budowa sali gimnastycznej). 
Wśród nowych inwestycji ocze
kujemy na rozpoczęcie budowy 
przedszkola i szkoły podstawo
wej w dzielnicy Boguszowice, 
przedszkola w dzielnicy Rybnic
ka Kuźnia oraz LO w dzielnicy 
Nowiny.

W pracy dydaktyczno-wycho
wawczej na uwagę zasługuje 
ciągle udoskonalany proces u- 
społecznienia szkoły oraz współ
pracy z wszystkimi jej sojusz
nikami, w tym z komitetami ro
dzicielskimi i zakładami opie
kuńczymi, o czym świadczy u- 
tworzona w maju br. Rada Ro
dziców przy Inspektorze Oświa
ty I Wychowania oraz zorgani
zowanie I Zlotu Przewodniczą
cych i Opiekunów Samorządów 
Szkolnych. Rybnicka młodzież 
dzierży palmę pierwszeństwa w 
zajmowaniu czołowych miejsc w 
wojewódzkim przeglądzie szkol
nych zespołów artystycznych-

PKS-em do RFN
Jak dowiedzieliśmy się w dy

rekcji rybnickiego oddziału PKS' 
w najbliższych dniach zostanie 
uruchomiona stała linia autobu
sowa do Republiki Federalnej 
Niemiec. Możliwe to było dzięki 
zawarciu porozumienia dyrekcji 
PKS z przewoźnikiem z „Euro 
Tras Turist”.

Autobusy będą wyjeżdżać w 
każdą niedzielę z dworca PKS w 
Rybniku o godz. 15. Powrót na
tomiast we wtorki o godz. 18. z 
dworca kolejowego w Koeln. Au
tobusy te będą jechać do RFN 
przez Dortmund i Dusseldorf.

Jak powiedział nam dyrektor 
PKS w Rybniku istnieje też mo
żliwość skorzystania z pośredni
ctwa przy załatwianiu wiz do 
krajów zachodnich. Bliższe in
formacje i sprzedaż biletów pro
wadzić będzie kasa nr 3 na 
dworcu PKS w Rybniku.

Z workiem na targ
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Pomidory (1 kg) — 2.200 zł, 

mak — 12 tys., orzechy włoskie 
—  7 tys., laskowe — 8 tys., 
damska czapka z szynszyli — 
250 tys. zł.

Szalety publiczne — nadal w 
trakcie „budowy”.

Słowem u._ się można!

(12 wyróżnień ,.S” , 12 wyróżnień 
I stopnia, 6 wyróżnień II stop
nia i 2 wyróżnienia III stopnia). 
Szczególnie wjsoko oceniona zo
stała przez Komisję Edukacji 
WRN praca rybnickiej oświaty 
w zakresie organizacji i efektów 
pracy z dziećmi i młodzieżą w 
systemie zajęć pozaszkolnych 
(ponad 2 tys. uczniów w kołach 
zainteresowań MDK i OPP-1 
oraz OPP-2) oraz zajęć pozalek
cyjnych (ponad 15 tys. uczniów 
w ponad 700 kołach zaintereso
wań) określając w/w osiągnię
cia jako rybnicki model zajęć 
pozaszkolnych i pozalekcyjnych 
dla innych miast i gmin nasze
go województwa.

Ogromna w tym zasługa nau
czycieli, instruktorów, wycho
wawców oraz rodziców pracują
cych w MDK, OPP-1, OPP-2, 
RDDz-1, RDDz-2 oraz świetli
cach szkolnych.

Do innych osiągnięć zaliczyć 
należy również rozwój doradz
twa pedagogicznego poprzez u" 
tworzenie przy tut. WOiW — 
Rejonowego Ośrodka Metodycz
nego dla potrzeb nauczycieli z 
Rybnika, Lysek i Gaszowic.

W minionym roku poszerzona 
również została współpraca na
szych szkół i przedszkoli z o- 
światowym partnerem z powia
tu Fry dek "Mistek w CSRS. 
Uczestniczą w  niej: SP-8, 13, 26. 
II LO. MDK oraz Przedszkole 
nr 37. W 1990 roku mamy za
miar współpracę tę rozszerzyć o 
kolejne 2 szkoły.

Na uwagę zasługuje także o- 
wocna praca dwóch nauczyciel
skich związków ZNP i NSZZ 
„Solidarność” .

Codzienna praca 3 tys. rybnic
kich nauczycieli nie składa się 
jednak z samych sukcesów ale 
— tak jak w każdym innym za
wodzie — posiada swoje „blaski 
i cienie”.

Sądzimy jednak, że w zaist
niałej od niedawna zmienionej 
sytuacji społeczno-politycznej 
kraju — rząd Premiera Tadeu
sza Mazowieckiego przyspieszy 
rozwiązywanie problemów oświa
ty i wychowania w PRL.

mgr Krystian TOMICZEK
inspektor oświaty i wychowania 

w Rybniku

Prokurator
prosi...
Prokurator Rejonowy w Raci

borzu, w związku z prowadzo
nym śledztwem w sprawie 
śmiertelnego wypadku drogowe
go jaki miał miejsce w dniu 29 
września 1989 roku w Racibo- 
rzu-Brzeziu około godziny 10.00 
podczas którego doszło do zde
rzenia samochodu osobowego z 
samochodem ciężarowym, prosi 
o kontakt wszystkie osoby lub 
przedstawicieli zakładów pracy, 
którzy posiadają informacje na 
temat przewożenia w tym dniu 
lub zanieczyszczenia w tym cza
sie w Raciborzu-Brzeziu jezdni 
przy ulicy Rybnickiej cieczą ko
loru żółto-brunatnego o zapachu 
ostrym przypominającym sub
stancję klejową lub oleistą.

Informacje proszę kierować te
lefonicznie lub pisemnie na a- 
dres Prokuratury Rejonowej w 
Raciborzu nr telefonu 48-10 lub 
44-04, albo do Rejonowego Urzę
du Spraw Wewnętrznych w Ra
ciborzu, nr telefonu 48-88 lub 
44-10.

Prokurator Rejonowy
— dr Jerzy ZIENTEK

i i ................... . .... .

Po benzynę 
na Gliwicką

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Nowa stacja będzie miała 
pojemność większą od tej, jaką 
mają dwie dotychczasowe. Cała 
podziemna instalacja została 
już zamontowana i do wybudo
wania pozostał jedynie budynek 
stacji oraz betonowanie podjaz
dów i asfaltowanie uliczek do
jazdowych. Będzie tam osiem 
dystrybutorów oraz specjalny 
zbiornik przeznaczony na maga
zynowanie zużytego oleju.

Stacja będzie też przystosowa
na do pracy w systemie samo
obsługi. W wyposażeniu zwra
cają uwagę specjalne, poczwór
ne filtry do oczyszczania wody 
deszczowej spływającej z tere
nu stacji. Ma to duże znaczenie 
dla ochrony środowiska.

Jak poinformował nas przed
stawiciel wykonawcy obiektu 
krakowskiego „Budonaftu” Ja
rosław Maleta, nowa stacja 
benzynowa będzie uruchomiona 
w bieżącym roku. Koszt tej 
inwestycji wyniesie ok. 200 
min zł, • (par)

Wizyta w Saint Vallier
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

różnymi dziedzinami życia, zes
połów artystycznych i sporto
wych. Będzie możliwość wysła
nia młodzieży na wakacje, jak 
również (a raczej przede wszyst
kim) goszczenia zainteresowa
nych kształceniem językowym. 
Z tej możliwości korzysta właś
nie grupa wychowanków rybnic
kiego I LO, która powróci z

Saint Vallier w drugiej połowie 
października br. (maga)

Na przestrzeni tych 25 lat wza
jemnych kontaktów i wyjazdów 
delegacji z Rybnika władze mia
sta nigdy nie zaprosiły do udzia
łu dziennikarzy „Nowin”. A  szko
da, bo byłaby okazja pokazać 
mieszkańcom naszego regionu 
życie w zaprzyjaźnionym Saint 
Vallier.

„KÄMAR" Spółka z o.o.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
44-200 Rybnik , ul. Lelewela 19, tel. 27-338

o f e r u j e :

Przejazdy autokarem do RFN (Kolonia) przez Hannover, 
Dortmund, w każdy piętek
Autokary wyjeżdżają z Rybnika, Raciborza i Opola

★  Załatwianie wiz
ic  Wczasy na terenie RFN
★  Mikrobus 8-osobowy do RFN w terminie przez klienta 

ustalonym
■Jt Inne usługi turystyczne w kraju i za granicę

Bliższe szczegóły i uzgodnienia oraz informatory do nabycia 
w naszej firmie codziennie od godz. 9 do 16, a informacje tele
foniczne do godz. 18.

Zapraszamy
kr492

Zdarzenia
•  28 września br. miało 

miejsce włamanie do prywat
nej piwnicy, skąd skradziony 
został rower wartości 100 tys. 
zł. Ponadto w tym samym 
dniu skradziony został moto
rower wartości 300 tys. 
zaś w nocy z 1 na 2 paź
dziernika br. nieznani spraw
cy skradli koło do samocho
du wartości 100 tys. zł.

•  1 października br. o godz.
18.00 przy ul. Korczaka w 
Raciborzu motocyklista zde
rzył się z samochodem oso
bowym. W wypadku tym je
dna osoba została ranna.

•  5 października br. na ul. 
Słonecznej w Raciborzu, nie
znani osobnicy, pod nieobec
ność właścicieli, weszli do 
mieszkania przy pomocy do
robionych kluczy i skradli 1.200 
tys. zł, 600 DM, biżuterię: zło
ty sygnet, dwa złote łańcusz
ki oraz inne wartościowe rze
czy. Łącznie łupem złodzie. 
padły przedmioty na sumę 5 
min zł.

•  17.09. br. na ul. Jastrzęb
skiej w Wodzisławiu, będący 
po spożyciu alkoholu pieszy 
nagle wtargnął na jezdnię, 
wpadając pod prawidłowo ja
dący w kierunku Jastrzębia 
Zdroju samochód marki Fiśi 
126p. W wyniku poniesionyc 
obrażeń, zginął na miejscu.

•  19.09. br. w Nieboczo- 
wach (gmina Lubomia), bę
dąca w stanie nietrzeźwym 
-kobieta, wioząc dwoje swo
ich dzieci w samochodzie mar
ki Fiat 126p, straciła panowa
nie nad pojazdem i wjechała 
do rowu. Dwie dziewczynki: 
Edyta — 3 lata i Marzena —
2 lata, z uszkodzeniami ciała 
przewieziono do szpitala.

•  21.09. br. w miejscowoś
ci Połomia (gmina Mszana), 
kierujący motocyklem „Ja
wa”, na skutek nadmiernej 
prędkości i niedostosowania 
do warunków atmosferycz
nych — silna mgła — ude
rzył w ogrodzenie. W wyniku 
wypadku śmierć poniósł kie
rowca — łat 22 oraz pasażer 
-  lat 21. '

® W nocy z 24 na 25.09. bn* 
nieznani sprawcy w gminie 
Mszana, weszli do mieszkanie 
przez okno spiżarni i nie bu
dząc swą obecnością właści
cieli, skradli 4 srebrne łań
cuszki oraz srebrne mo,.c. 
RFN. Ponadto z zaparkowa
nego przed budynkiem samo
chodu Fiat 126p skradli 3 ka
sety magnetofonowe.

® W godzinach wieczor
nych 22.09. br. w Wodzisła
wiu, popełniła samobójstwo, 
wyskakując z okna na trze
cim piętrze, 65-letnia M.Ż.

•  Skradziony rower skła
dak o wartości około 100 tys. 
zł to efekt włamania do piw
nicy prywatnego domu przy 
ul. Żołnierzy Września w Ry
bniku.

•  1 października około godz. 
4.30 w Rybniku przy ul. So
bieskiego nieznany sprawca 
wybił szybę w oknie wysta
wowym sklepu galanteryjne
go i skradł kurtkę dżinsową 
o wartości 130 tys. zł.

9  Łupem przestępców, któ
rzy włamali się na terenie 
kop. „Jankowice” do torowej 
podbijarki prod. austriackiej 
padły diody i amperomierze. 
Maszynę tego typu można za
kupić jedynie za dewizy.

•  5 października na os. Si
korskiego w Żorach bawiąca 
się w okolicy śmietnika trój
ka dzieci w wieku 4—5 lat 
uległa zatruciu wyrzuconymi 
tam lekarstwami. Dzieci zo
stały odwiezione w stanie cięż
kim do szpitala.

•  Tego samego dnia około 
godz. 18.00 również na os. Si
korskiego w Żorach miało 
miejsce włamanie do piwnicy 
jednego z bloków. Sprawca 
skradł rower „Jubilat”, kom
plet kluczy do samochodu i 
dętki do Fiata 125p.

•  29 września z mieszka
nia prywatnego przy ul. Tu
rystycznej w Jastrzębiu-Zdro
ju skradziono radio tranzy-i 
storowe, wiertarkę „Celma” fj

inne przedmioty o łącznej 
wartości 250 tys. złotych.
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Słodkie
szaleństwo
Wszyscy oczekujemy no efe

kty tegorocznej kampanii bu
raczanej, zmęczeni pogcnią za 
nieobecnym na naszym rynku 
cukrem. Rczpcczęła się ona w 
Cukrowni „Racibórz" 18 wrze
śnia, zaś przerób buraków — 
22 września br. i potrwa do 
k'ńca reku.

— Szacujemy tegoroczne zbio
ry na 410—420 q z ha — powie
dział dyrektor ds. surowcowych 
Cukrowni Jan Gąsiorek — na
tomiast skup wyniesie około 
220 tys. ton buraków. Możliwoś
ci raciborskiej Cukrowni pozwa
lają jednak na przerób 165 tys. 
ton, pozostała zaś część tych roś 
lin przekazana zostanie Cukrow
ni w Ropczycach.

Decydujący moment groma
dzenia buraków przypada na 
październik, dlatego też w tym 
miesiącu Cukrownia nastawia się 
na skup 85 proc. całej, zaplano
wanej do przyjęcia, masy. Po
wstałą ilość buraków bądź sku

piono jeszcze we wrześniu — 10 
proc., bądź zostanie skupiona w 
listopadzie — 5 proc.

Hałdy buraków rosną wraz z 
c raz to nowych dostawców tej

20 proc. tolerancja dostaw towa
ru, nie ma jej jednak w stosun
ku do czasu ustalonego z zakła
dem dowozu.

Chociaż Cukrownia „Racibórz” 
ma sporo nowych urządzeń, nie 
może jednak obejść się bez 
nadzorujących ich pracowni-

Będzie

pojawianiem się na placu Cukrowni 
„słodkiej" rośliny.

Zdj. Z. Keller

ęhują znakomite gleby pszenno- 
buraczane.

Ciężkie czasy kryzysu powo
dują dewiacje cenowe, które 
również uwzględniać musi raci
borska Cukrownia. W bieżącym 
roku płaci ona rolnikowi 50 tys. 
zł za tonę buraków oraz premię 
za planową dostawę wartości 
5 tys. zł. Ponadto rolnik otrzy
muje premię za rozładunek rę
czny w wysokości 700 zł za tonę 
i premię dowozową buraków 
wartości 1840 zł również za to
nę.

Tegoroczny cukier będzie dro
gi, bowiem zniesione zostały na 
niego dotacje, a więc koszty 
produkcji muszą spocząć głów
nie na potencjalnym kliencie.

Produkcja tego słodkiego wy
robu kształtować się będzie na 
poziomie 18 tys. ton — wyjaśnia 
J. Gąsiorek. Cukrownia nie po
siada jednak zaplecza umożli
wiającego jego gromadzenie, 
dlatego już w IV kwartale tego 
roku, trzy czwarte wytworzone
go cukru znajdzie się na rynku.

Nie powinno go zabraknąć 
dla kupujących pod jedrfym wa
runkiem: normalnej sprzedaży.

Dobre gleby występujące w 
naszym rejonie, sprzyjają upra
n e  buraków. Ze swych planta
cji rolnicy osiągają średnio po
wyżej 400 q z ha tej „słodkiej” 
rośliny. Pracę utrudnia im jed
nak nagminny brak nanzędzi, 
maszyn oraz środków chemicz
nych.

Tegoroczne zasady skupu bu
raków są identyczne jak w ro
ku minionym, co umożliwia 
stworzenie pewnego zwyczaju, 
do którego rolnicy już się przy
zwyczaili. Są więc ustalone pla
ny przyjęć, istnieją mężowie 
zaufania, rozdaje się tradycyjne 
karty dostaw. W przypadku nie
korzystnych warunków pogodo
wych wprowadzane są korekty. 
Istotnym jest przestrzeganie wy
znaczonych terminów. Istnieje

cukier
ków, stąd nieustannie czynione 
są coraz to nowe próby pozys
kiwania niezbędnych rąk do pra 
cy.

W tym roku duży kłopot, wy
kraczający już poza ramy re
gionu. sprawiła . Cukrowni 
DOKP, zamykająca 1 sierpnia 
br. linię przewozów na odcinku 
Baborów — Plisz. Tymczasem 
z tej części województwa opol
skiego Cukrownia skupuje 55— 
60 tys. t. buraków.

Po długich pertraktacjach 
kolej zgodziła się udostępnić ten 
odcinek do przewozu towarów, 
pod warunkiem, że Cukrownia 
ponosić będzie koszty wynikają
ce z nierentowności tej linii, 
sięgające 96 min zł (74 tys. zł za 
1 wagon czteroosiowy). Kolej 
zastrzegła sobie prawo wypowie 
dzenia zawartej umowy w try
bie trzymiesięcznym, w przy
padku zaś awarii — jednomie
sięcznym.

W związku z tymi utrudnie
niami być może będziemy mu
sieli odejść od kontraktacji na 
tym terenie, stanowi ona bo
wiem naszą nadwyżkę buracza
ną — przyznaje dyrektor J. Gą
siorek. A przecież okolice te ce-

Cukrownia płaci także plan
tatorom 173 zł za każdy jeden 
kilometr, do 30 km włącznie, 
zaś 136 zł za każdy kilometr 
następny. Zarówno pierwsza jak 
i druga cena paliwa uwzględ
nia jego wrześniową podwyżkę.

Rolników jednak nie w pełni 
satysfakcjonuje proponowana 
cena za tonę buraków. W 1980— 
81 r. za zakontraktowany metr 
płacono nam tyle ile za 40 lit
rów ropy — przypomina jeden 
z plantatorów. Dziś satysfak
cjonowałaby ich już cena sku
pu równa wartości 20 litrów 
ropy, a więc większa aniżeli im 
się proponuje. W innym przy
padku — wyrokują niektórzy 
— nie będz:e nam się opłacała 
uprawa buraków.

Na placu raciborskiej Cukrów 
ni pojawia się coraz więcej do
stawców. Jest również kilka 
samochodów, które od dłuższego 
czasu czekają na... komisję. Za
ładowane źle ogłowionymi bu
rakami z PGR w Kietrzu, któ
re zapychają urządzenia pracu
jące w zakładzie, nie mogą zos
tać przyjęte. Niesolidność przy
nosi straty producentowi, Cuk
rowni oraz dowożącym rośliny 
kierowcom z PKS w Rybniku. 
Tracimy cenny czas — przyzna
je jeden z nich, Janusz Mysza- 
kowski — który można by wy
korzystać na kolejne kursy..

E. BABULA

Dwa lata minęły od uroczy
stego otwarcia Szkoły Podstawo
wej nr 28 w Wodzisławiu Śl. 
Przypomnijmy, że otworzył ją 
we wrześniu 1987 roku premier 
Zbigniew Messner i była to cen
tralna inauguracja roku szkolne
go. Powód przyjazdu szefa rzą
du był jasny — Szkoła Podsta
wowa nr 28 nie jest zwykłą 
szkołą. Zaprojektowano ją w 
nowoczesny sposób, uwzględnia
jąc wiele postulatów pedagogów. 
Nie jest to zwykły betonowy 
klocek z wielkimi, przepastnymi 
korytarzami i' standardowymi 
klasami. Ta szkoła zaprojektowa
na jest na skalę ćzlowieka. Skła
da się z kilku pawilonów, ma 
pełnowymiarową salę gimnasty
czną i doskonale wyposażone 
pracownie przedmiotowe. Jest 
stołówka i bardzo nowoczesna 
kuchnia, zapewniające obiady 
wszystkim chętnym dzieciom w 
szkole. Jest biblioteka z 15. ty-

Na skalę
siącami książek oraz czytelnia, z 
której dzieci chętnie korzystają.

Przy tak nowatorskim projek
cie, zważywszy na sytuację na
szego budownictwa i naszej 
oświaty, trzeba być jednak scep
tycznym. Czy eksperyment pod 
nazwą Szkoła Podstawowa nr 28 
w Wodzisławu powiódł się, czy 
ież był tylko kosztowną zabawą? 
Wydaje się. że po dwóch latach 
funkcjonowania szkoły, można 
pokusić się o próbę odpowiedzi 
na takie pytanie.

Podstawowym problemem, z 
jakim boryka się kierownictwo 
szkoły, jest oczywiście przepeł
nienie. Budynek zaprojektowano 
dla 600 dzieci. Tymczasem dziś 
uczy się tu już 850 dzieci. Istnie
je zatem konieczność wzniesie
nia, w tej części Wodzisławia, 
nowej szkoły, tym bardziej, że 
przecież wciąż powstają tu no
we mieszkania w rozbudowują
cych się osiedlach i dzieci będzie 
przybywać. Przepełnienie powo
duje, że zamiast klas 25—30-oso- 
bowycn są 35—40-osobowe. co 
naturalnie powoduje pogorszenie 
warunków nauczania.

Wiele kłopotu dyrekcji szkoły 
sprawia także utrzymanie w 
sprawności urządzeń technicz
nych, w które wyposażona jest 
szkoła. Ciągle się coś psuje, a 
wiadomo, że o fachowca trudno. 
Mimo to, można się o tym prze
konać, w codziennej praktyce 
dydaktycznej wykorzystywane są 
prawie wszystkie urządzenia, co 
naturalnie ułatwia pracę nauczy-
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cielowi i podnosi atrakcyjność 
zajęć.

Jedyną wielką wpadką był 
parkiet w hali sportowej. Musia
ła być wyłączona na kilka ty
godni, bo klepki parkietu pood- 
klejały się. Trzeba było remonto
wać nowy parkiet.

To co uderza każdego zwie
dzającego szkołę, to fakt, że ucz
niowie czują się odpowiedzialni 
za utrzymanie czystości w szko
le i porządku wokół niej. Jest 
to wielką troską dyrektora szko
ły Leszka Fojcika.

Wszyscy nauczyciele i cały 
personel szkoły dokłada starań 
by szkoła prezentowała się jak 
najlepiej. Ciągle przecież ktoś u 
przyjeżdża. Jest to wizytówka 
miasta. W księdze pamiątkowej 
mnóstwo wpisów. W c ągu 
dwóch lat gościli tu przedstawi

ciele zaprzyjaźnionego z Wodzi
sławiem Eislcben w NRD. z Kar
winy w Czechosłowacji, goście 
ze Związku Radzieckiego, Kuby 
i Francji.

Dzięki takim nauczycielom jak 
Jolanta Michalczuk, zastępczyni 
dyrektora, Renata Stempska, 
ucząca języka polskiego i opie
kująca się szkolnym samorzą
dem, Danuta Langier ucząca his
torii. Irena Minoł także naucza
jąca historii, Stanisława Włodar
czyk ucząca języka polskiego, 
Marek Malik prowadzący wy
chowanie fizyczne czy Maryla 
Fyrcliała, polonistka, a od nie
dawna także wizytatorka. nauka 
w tej szkole jest interesująca 
nie tylko przez ładne pomieszcze
nia i techniczne gadżety.

Szkoła nie żyje samą nauką. 
Od dWóch lat, czyli od powsta
nia budynku (organizacyjnie 
szkoła istnieje od czterech lat) 
organizowany jest Rajd Szlaka
mi Pamięci Narodowej będący 
udaną, zaakceptowaną przez 
dzieci formą wychowania patrio
tycznego. Jest wydawane także 
szkolne czasopismo przynoszące 
prócz bieżącej informacji, także 
poetyckie i prozatorskie próby 
uczniów starszych klas.

Wydaje się zatem, że ekspery
ment pod nazwą: „Szkoła Pod
stawowa nr 28” jeśli już się nie 
powiódł, to ma szansę powodze
nia.

Ryszard PACKR 
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Rodzinne
wędliniarstwo
Jest surowiec (patrz — nasze 

#-djęcie), a więc z mięsa, jakie 
7a\visło na hakach będą i pach
nące szynki, czy balerony. Tak 
to dzieje się od niedawna w no
wej ubojni pana Leona Filara w 
Palowicach (on sam także na 
zdjęciu).

. W rzeźniczym fachu działa on 
w Bełku oraz Palowicach (miej
sko-gminny rejon leszczyński) od 
lat. I stało się tak, jak dzieje się 
często w rodzinach. Dwaj syno
wie — Antoni oraz Henryk — 
poszli w ślady ojca. Razem z nim 
pracują. Henryk już właściwie 
wszystkim zarządza, kieruje, or
ganizuje. — Jest w tym rzutki 
— stwierdza pan Leon.

Zaangażowane w tym rodzin
nym warsztacie wytwórczości 
spożywczej są także małżonki 
obu synów. Panie, Weronika (od 
Antoniego) oraz Anna (od Hcn- 
v*|ka) sprzedają (jest przecież 
sklep) własne wyroby wędliniar
skie, no i mięso.

Pilarowie starają się wszystko 
ułatwiać własnymi siłami. Posia
dają stałych dostawców żywca.

Skupują świnie od okolicznych, 
dobrych rolników. — W roku 
— jak stwierdza Antoni Pilar — 
do 700 sztuk wieprzków’. To
wszystko jest mocno absorbują
ce, bo wymaga w ostatnich cza
sach i ruchliwości i handlowe
go zmysłu. Rolnicy mają świado
mość tego, że ceny skaczą i trze
ba dobrych z nimi układów, aby 
ich ktoś nie podkupił.

Tak więc, Pilarowie, właściwie 
zupełnie nieoczekiwanie dla nich 
samych, działają w kierunku tak 
pożądanej obecnie demonopoliza
cji. Na skałę niewielką, ale zaw
sze. (maga)

Zdj. Z. Keller

Pszczelarstwo
Miód i jego lecznicze zalety 

znano już w starożytności. Obec
nie apiterapia robi zawrotną 
wręcz karierę. Ciekawe jednak 
jak w warunkach zapylonego 
Śląska ów pszczeli produkt 
utrzymuje swe cenne właściwoś
ci? Pytam o to Edmunda Gebe- 
la, honorowego prezesa koła Pol
skiego Związku Pszczelarskiego 
w Żorach.

— Na razie nasze trudne wa
runki ekologiczne nie powodują 
zatruwania miodu. Innymi słowy 
pszczoła to najlepszy papierek 
lakmusowy. Gdyby bowiem miód 
produkowany przez tego owada 
np. w Żorach i okolicy był ska
żony, wtedy od razu odbiłoby 
się to na pszczelim zdrowiu, a 
nawet życiu. Tak jednak się nie 
dzieje. Skażone środowisko nie 
wpływa dotąd ujemnie na same 
pszczoły a jedynie na rośliny, 
które w rezultacie nie wydziela
ją tyle nektaru co powinny, 
obumierają także drzewa. Kur
czą się zatem pożytki pszczele, a 
to w wielu wypadkach decydu
je o likwidacji pasiek. I w tym 
tylko sensie można mówić o 
wpływie, choć pośrednim, ska
żonego środowiska na pszczoły 
i miód.

71-letni dziś Edmund Gcbcl

sposób na życie
pszczelarstwem zajmuje się od 
wielu lat. Na półkach domowej 
biblioteczki mnóstwo fachowej 
literatury. Począwszy od 1953 
roku oprawione roczniki mie
sięcznika „Pszczelarstwo”, obok 
niemieckie „Die Biene” i naj
nowszy nabytek „Encyklopedia 
pszczelarska”. Obecny wiek i'stan 
zdrowia nie zezwalają już panu 
Edmundowi na zbyt intensywną 
pracę. A jednak w pawilonie pa
siecznym, znajdującym się w 
ogrodzie, zdołał zazimować 15 
uli, choć bywały czasy kiedy za
gospodarowywał w ten sposób 
nawet 46.

— Od kilku lat — kontynuuje 
pan Gebel — niebezpiecznym 
wrogiem pszczół jest choroba in
wazyjna Varroa Jacobśoni. Ten 
pasożyt żerujący na dorosłych 
owadach i czerwiu wysysa he- 
molimfę (płyn ustrojowy) przy
czyniając się do poważnych strat 
w pasiekach. Prowadzimy oczy
wiście walkę z tym szkodnikiem 
rozmaitymi sposobami chemicz
nymi, biologicznymi a nawet 
termicznymi. Istota sukcesu leży 
w tym, aby konsekwentnie opy
lać ule w jednakowym czasie i 
w zalecanych ilościach.

W tym roku pan Edmund 
uzyskał średnio 12 kg miodu x

jednego roju. W ogrodzie rosną 
miododajny węgierski przego- 
rzan, barszcz zwyczajny i mnó
stwo kwiatów. Nie opodal pawilo
nu pasiecznego odbija słoneczne 
promienie szyba topiarki a nie
co dalej stoi ulik weselny. Dos
konale widać wokoło, że ktoś 
poświęcił temu kawał swego ży
cia.

— Coraz trudniej zajmować 
się pszczelarstwem — konstatuje 
pan Gebel — czego wyrazem jest 
ot choćby spadek w ciągu ostat
nich dwóch lat liczby członków 
żorskiego kola PZP z 119 do 69. 
Przyczyn takiego stanu rzeczy 
jest wiele. Niska cena miodu, w 
porównaniu z drogim sprzętem 
pszczelarskim, nie zachęca do 
zakładania pasiek. Również nie
odzowny w hodowli cukier, błys
kawicznie drożeje, a i z jego 
kupnem bywają kłopoty. O Var- 
roa Jacobśoni już wspominałem. 
Wreszcie nie widać następców, 
bo młodzież woli inne ciekaw
sze jej zdaniem zajęcia niż 
pszczelarstwo.

Mimo trudności warto jednak 
odnowić przyjaźń z pszczołą w’ 
szerszej skali. W każdym ogród
ku, na każdej działce — nawet 
pracowniczej — powinien stanąć 
przynajmniej jeden ul. Pszczelar
stwo bowiem może stać się spo
sobem na życie dla wielu z nas.

Ireneusz STAJER
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Wiceprezydent Wodzisławia Paweł Grzonka dokonuje dekoracji najlep
szych pracowników Wodzisławskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Prze
mysłowego. Zdj. Z. Kellerbileusz W P BI
Minęło, trzydzieści pięć lat od 

utworzenia Wodzisławskiego
Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Przemysłowego. Z tej okazji mi
nister gospodarki przestrzennej i 
budownictwa przyznał tej firmie, 
w uznaniu jej zasług dla rozwo
ju naszego regionu, złotą odzna
kę „Zasłużonemu dla rozwoju 
budownictwa i przemysłu mate
riałów budowlanych”.

W czasie jubileuszowej akade
mii wręczono także odznaczenia 
indywidualne. Marian Siwonia 
brygadzista, mechanik otrzymał 
Złoty Krzyż Zasługi, Józef Ma- 
tonóg, brygadzista, betoniarz i

Jan Pietwalski, brygadzista, me
chanik samochodowy otrzymali 
.Srebrne Krzyże Zasługi zaś 
Tadeusz Rakowski, cieśla otrzy
mał Brązowy Krzyż Zasługi. Po
nadto ponad trzydziestu pracow
ników firmy odznaczonych zosta
ło odznakami resortowymi, wo
jewódzkimi oraz odznaką „Za 
zasługi dla WPBP”. (par;

„Ssri W
Już, 14 i 15 października odbędzie 

się impreza, która zdążyła wrosnąć 
w pejzaż kulturalny Zor. III Spot
kania z Piosenką Żeglarską — Sari 
89 rozpoczną się w najbliższą so-„Złote” i „diamentowe”  gody

W Urzędzie Stanu Cywilnego 
Wodzisławia Śląskiego odbyło s,ę 
ostatnio spotkanie par małżeń
skich obchodzących jubileusz 
50-lecia pożycia w związku mał
żeńskim. Jubilaci udekorowani 
zostali medalami „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”.

Wśród odznaczonych najwięk
szą grupę stanowili weterani 
trudu górniczego, emeryci miej

scowych kopalń oraz ich małżon
ki.

Są to następujące pary mał
żeńskie: Regina i Paweł Gaca, 
Pelagia i Paweł Gleńsk, Hilde- 
garda i Józef Mach, Emilia i E- 
mil Sankala, Maria i Józef Kam- 
czyk, Maria i Stanisław Skupień, 
Bronisława i Stanisław Mikuła, 
Maria i Alfred Badura, Agniesz
ka i Alojzy Rosa, Selma i Wik-

Najpiękniejszy Bouvier des Flandres
Około 800 wystawców z Polski, Austrii, Czecho

słowacji, NRD, Holandii i Węgier wzięło udział w 
IV Rybnickiej Wystawie Psów Rasowych jaka od
była się w ubiegłą niedzielę na terenie Miejskiego 
Ośrodka Spcrtu i Rekreacji w Kamieniu.

Sprzyjająca pogoda, dobra organizacja i sporo 
widzów sprawiły, iż imprezę należy uznać za uda
ną. Również poziom prezentowanych psów mógł 
zadowolić. Spośród około 800 sympatycznych czwo
ronogów aż 400 otrzymało ocenę doskonałą. A ta
ka nota przysługuje jedynie psom o całkowicie u- 
kształtowanej budowie, wykazującym prawie ideal
ne zbliżenie do wzorca danej rasy.

W ringach a petem na deskach amfiteatru, pod
czas prezentacji najlepszych psów, mieliśmy oka
zję podziwiać przedstawicieli wielu ras, w tym nie
zwykle rzadkich jak Chihuahua, Shih-tzu, czy Weish 
ccrgi pembrcke. Nie mniejszą sympatią cieszyły 
się najliczniej reprezentowane owczarki niemiec
kie, boksery, dobermany oraz wyglądające niczym 
pluszowe zabawki — pudle. Największe jednak 
wrażenie na zgromadzonej w amfiteatrze publicz
ności zrobił śnieżno-biały chart afgański, prowa
dzony doświadczoną ręką swego właściciela. Po
dobały się 4-letni champion rasy chow-chow, 11- 
letni pudel „weteran” , poruszający się z gracją i 
werwą młodzika, wreszcie wrażenie robił malutki

charcik włoski. Psów pięknych było zresztą co- 
niemiara. Za najpiękniejszego psa wystawy uznano 
rzadko spotykanego u nas Bouvier des Flandres, 
który na imprezę do Kamienia „zjechał” wraz ze 
swym panem aż z Holandii.

Prawdopodobnie za rok rybnicki oddział Związku 
Kynologicznego zorganizuje Wystawę Krajową z 
jeszcze liczniejszą reprezentacją wystawców zagra
nicznych.
Młoda 2-letnia suczka rasy Hovawart, wystawień 
przez Romana Rottera z Żor. W Polsce żyje jedy
nie 7 psów tej rasy.

betę o godz. 16.00 w M.ejskim Oś- 
roku Kultury. Program proponowa
ny przez organizatorów zapowiada 
się niezwykle atrakcyjnie. Aby się 
o tym przekonać wystarczy kupić bi
let (oby jak najszybciej, bo może 
zabraknąć) i w sobotnie oraz niedziel
ne popołudnia poddać się czarowi 
wspólnej zabawy.

(IS)

tor Korcela, Aniela i Ryszard 
Tkocz, Anastazja i Antoni I.e- 
dwoń, Gertruda i Maksymilian 
Staniczek, Aniela i Henryk Brze
zinka, Albertyna i Wincenty 
Menżyk, Joanna i Jerzy Pendzia- 
lek.

Ponadto 60-lecie (diamentowe 
gody) pożycia w związku mał
żeńskim obchodzili w Wodzisła
wiu: Jadwiga i Leopold Bauerek, 
Emilią i Karol Tomas, Marta i 
Konstanty Klima, Maria i Leo
nard Kiermaszek, Marta i Ma
ksymilian Goriwoda oraz Augu
styna i Maksymilian Helis.

Strażackie
Na boisku sportowym Zespołu 

Szkół Budowlanych w Wodzisła
wiu Sl. odbyły się rejonowe za
wody sportowo-pożarnicze. Ucze
stniczyło w nich 12 drużyn o- 
chotniczych straży pożarnych 
oraz 11 młodzieżowych drużyn 
pożarniczych — w tym dwie 
drużyny dziewcząt — działają
cych w tym mieście a także 
gminach: Gorzyce, Lubomia i 
Lyski.

W wyniku strażackiej rywali
zacji, na którą składały się takie 
konkurencje jak: musztra stra
żacka, sztafeta pożarnicza na to- 
rze przeszkód oraz ćwiczenia bo
jowe ze sprzętem, komisja sę
dziowska pod przewodnictwem ml. 
chor. poż. Marka Misiury, w ka
tegorii drużyn OSP, pierwsze 
miejsce przyznała drużynie z 
Wodzisławia Sl.-Pszowa, drugie

zm agania  t
miejsce — drużynie z Lysek, 
zaś trzecie miejsce drużynie z 
Łańców (gmina Lyski).

Natomiast wśród młodzieżo
wych drużyn pożarniczych, w 
poszczególnych grupach wieko
wych, najlepsze były: grupa I 
dziewcząt z Wodzisławia Sl.-Je- 
dłownika, grupa I chłopców i  
Suminy (gmina Lyski), grupa II 
dziewcząt z Lysek oraz grupa II 
A chłopców z Łańca (gmina Lys
ki).

Zwycięskie drużyny uhonoro
wane zostały pucharami, dyplo
mami oraz nagrodami rzeczowy
mi, ufundowanymi przez Komen
dę Rejonową Straży Pożarnych 
oraz Zarząd Miejski Związku 
OSP w Wodzisławiu Sl. a wrj^ 
czył je komendant rejonowy mjf- 
poż. Kazimierz Musialik. (ewa)Listy • Wyjaśnienia • Polemiki • Listy « Wyjaśnienia • Polemiki

W  Rvb n ik l iA.

Butik na butiku
Postanowiłam do was napi

sać, ponieważ jestem mieszkan
ką miasta Rybnika. Od dawna 
mnie i bliskich moich znajo
mych nurtuje wiele spraw któ- 
,re dzieją się w naszym mieście, 
a dotąd nikt się nimi nie zain
teresował. Szlag mnie trafia 
jak przechodzę przez rybnicki 
rynek. Dlaczego? — a dlatego, 
ponieważ wiele sklepów w któ
rych do niedawna szło jeszcze 
coś kupić pozamieniano na bu
tiki. Sprzedaje się w nich sza
łowe towary dostępne tylko dla 
bogaczy. Przecież nie wszystkich 
na to stać. Wystarczy przejść 
się po ul. Sobieskiego i pooglą
dać wystawy, ale trzeba mieć 
w ręku krople nasercowe. Naj
lepiej teraz w ogóle nie wycho
dzić do śródmieścia a złotówki 
zbierać w „kupkę”, aż doczeka
ją się lepszych czasów.

Drugą interesującą ciekawost
ką którą chcę przedstawić jest 
czystość i wygląd naszego mias
ta. Moim zdaniem za mało ma
my klombów kwiatowych i ła
wek. a fasady wielu domów 
straszą osypującymi się tynka
mi.

Jestem mieszkanką osiedla 
„Nowiny” zaliczanego do ładniej
szych, chociaż i tu notujemy spo
ro braków. Przede wszystkim 
otaczają nas w koło garaże sa
mochodowe, których wciąż przy 
bywa. Brakuje natomiast skwe
rków, ławek, zieleni i kwiatów. 
Huśtawki i inne przyrządy za
bawowe dla dzieci znajdują się 
w stanie krytycznym i grożą

nieszczęśliwym wypadkiem.
Przydałby się również jakiś 
mały park przy ul. Wandy, np. 
obok postoju taksówek gdzie 
znajduje się bezużyteczny, za
niedbany plac. Trzymam kciuki, 
aby który z moich pomysłów 
mógł się urzeczywistnić. .

P.S. Proszę wydrukujcie mój 
list. Z wszystkich stron nas za
truwają dymami przemysłowy
mi; otoczmy się więc ochron
nym welonem zieleni i kwia
tów, a na pewno będzie się nam 
weselej i przyjemniej żyło.

Jeśli nie spodoba się wam 
mój list, to potraktujcie go ja
ko żart.

M. W. (adres i nazwisko do 
wiadomości redakcji)

Słone papierosy (II)
W odpowiedzi na list czytelni

ka Waszej gazety zamieszczony 
w numerze 37 z dnia 13 wrześ
nia br. w rubryce: „Listy, wy
jaśnienia, polemiki” pt. „Słone 
papierosy” pragnę poinformować 
czytelnika, za pośrednictwem 
redakcji, iż właściciel ma prawo 
sprzedawać papierosy i zapałki z 
marżą.

Wysokość marży zależy od 
kosztów prowadzenia przedsię
biorstwa. Naczelna Rada Zrze
szenia Prywatnego Handlu i U- 
sług po analizie przepisów za
wiadomiła członków naszej or
ganizacji za pośrednictwem tut. 
Biura Terenowego o możliwości 
doliczania marży do ceny deta
licznej papierosów i zapałek. Na
czelna Rada powiadomiła o po

wyższym fakcie Ministerstwo Fi
nansów. Nasza organizacja po
informowała jednocześnie człon
ków zrzeszenia o konieczności 
oznaczania ceną oferowanych pa
pierosów, a jeżeli są podawane 
do stolika to uwidocznienia ceny 
W menu. Papierosy i zapałki dla 
gastronomii nie są objęte dosta
wami hurtowymi i w związku z 
tym członkowie nie otrzymują 
rabatów hurtowych. Obrót uzys
kany ze sprzedaży tych artyku- 
łów jest niewielki i ma charak
ter wyłącznie uzupełniający.

Proszę o zamieszczenie powyż
szego wyjaśnienia w najbliższym 
numerze Waszego tygodnika.

mgr Ryszard KUSIK
— kierownik Biura ZPHiU 

w Rybniku

Bezpańskie 
koparki (II)

W nawiązaniu do notatki 
prasowej oraz zdjęcia zamie
szczonego w numerze „Nowin” 
z dnia 20. 09. 1989 r. zatytuło
wanej „bezpańskie koparki” 
wyjaśniam, że terenowe organy 
administracji państwowej nie są 
upoważnione do kontrolowa
nia zabezpieczenia mienia, 
nie będącego w ich za
rządzie. Fakt, że koparki 
te znajdują się w  odległości 
ponad pół km. od budynków 
Urzędu Miejskiego w Wodzisła
wiu Sl. w żadnym wypadku nie 
daje podstaw redakcji do obcią
żania odpowiedzialnością za ta
ki stan administracji państwo
wej. Ponadto wyjaśniam, że ko
parki te są własnością osoby fi

zycznej i znajdują się na grun
cie będącym w dyspozycji tej 
osoby.

Wobec powyższego proszę o 
sprostowanie błędnej informacji.

mgr. Jan KOPIEC
wiceprezydent Wodzisławia Sl.

Od redakcji: Ciekawe, w ja
kim stwierdzeniu zawartym w 
podpisie zdjęcia prezentującego 
„bezpańskie” koparki (wystawio
ne na widok publiczny przy ul. 
Bogumińskiej) pan wiceprezy
dent Wodzisławia dopatrzył się 
„błędnej informacji” . Czyżby 
uważał on, że własność prywat
na (w postaci owych — jak się 
okazuje — dwóch prywatnych ko
parek wystawionych na ich roz- 
rozkradanie tuż przy drodze 
krajowej i w odległości zaled
wie około pół km. od gmachu 
Urzędu Miasta) nie podlega spo
łecznej kontroli?

Jeśli rzeczywiście każdemu 
przyznać nieograniczoną „wol
ność w swoim domku” , no to 
palmy te domy... •

A jednak — panie wiceprezy
dencie, tak czynić nie wolno!

Nie ten autobus (li)
W odpowiedzi na notatkę „Nie 

ten autobus” , która ukazała się 
w „Nowinach” oddział WPK w 
Wodzisławiu Sl. pragnie wyjaś
nić, że nasze autobusy wyjeż
dżają na linie Wodzisławia wys
przątane o godz. 4.30—5.00.

Praca wozów na liniach trwa 
do godz. 23.00—24.00, a więc o- 
koło 18— 19 godz. autobus obsłu
guje pasażerów. W tym czasie 
każdy z nich przewozi tysiące o- 
sób (np. linię 594, 407, 408 itd.)

i jest faktem, że po iluś godzi
nach pracy taboru, wnętrze au
tobusu nie wygląda i nie będzie 
wyglądało tak jak w autobusie 
turystycznym.

Zakres pracy i obowiązków 
kierowcy stawianego nam za 
wzór i kierowcy WPK, jest bez
sprzecznie inny i zdecydowanie 
różny^ (...)

Kierowcy naszego przedsię
biorstwa pracują po 14 godzin 
na dobę. Jest to praca w stałym 
napięciu psychicznym i czas wol
ny kierowca musi poświęcić na 
odprężenie się. Od tego zależy 
przecież rzecz dla nas najważ
niejsza — bezpieczeństwo pasa
żerów.

Niestety nie mamy możliwości 
stworzenia im właściwych w&u 
runków relaksu. Jednak gra w? 
karty, o czym była mowa w no
tatce, jest u nas zabroniona i 
przez kierowców ten zakaz jest 
przestrzegany.

Nasze autobusy są zdewasto
wane przez przepełnienie oraz 
przez wandali.

W ciągu miesiąca wymieniamy 
około 50—60 siedzeń, które sa. 
pocięte. (...)

Gdyby choć parę razy auto
bus „wzorcowy” z RSP „Mło
dość” wykonywał kursy, który
mi wracają uczestnicy dyskotek, 
to znów można by zaliczyć go do 
grupy „Klamorów”.

Odpowiedzią naszą nie chce
my wybielać pracy naszego 
przedsiębiorstwa. Jednak nasze 
autobusy są nadmiernie eksploa
towane i dlatego porównywanie 
ich do autobusu turystycznego 
jest niewłaściwe. (...) #

Z-ca Dyrektora Zakładu WPK 
d-s Oddziału Autobusowego 

Wodzisław SL 
Andrzej Grubecki



1989.10.11 „ N O W IN Y " Str. 5

i

Kaplica św. Jana Nepcmucena z ck. 1700 roku. 
Odrestaurowana w 1976 r. nadal stci przy drodze 
Svrvnia — Lubomia.

III M iłość wszystko może
Tak się jakoś dziwnie dzieje, że za pośrednic

twem naszej rubryki ktoś kogoś chce przepraszać, 
Ul ktoś inny kogoś szuka, zwierza się, czy wreszcie

I kogoś tam kokietuje.
Staramy się, jak tylko umiemy, sprostać tym 

l wszystkim potrzebom naszych najmłodszych z re- 
“  guły czytelników (a raczej czytelniczek, bowiem o- 

ne pisują najczęściej).
Ostatnio napisała do nas Ewa (nazwiska nie po- 

•- dała) z Jastrzębia.
„I ja kreślę kilka słów do tej naszej rubryki i 

liczę na wydrukowanie wiersza, który pragnę za- 
m* dedykować Z. z Moszczenicy. Błagam Was, dajcie 

na łamy choćby mały jego fragment. Bardzo mi na 
tym zależy. Wiem przy tym, że On czyta „Nowiny", 
więc sądzę, że i ten numer trafi do Jego rąk".

Jej zaś rymowanka, taka oto jest.
Lubiłam, gdy do mnie przychodziłeś 

m Byłam taka szczęśliwa
Tak mi z Tobą dobrze było,

Lecz nagle wszystko się skończyło 
m Ewa dodaje jeszcze, że to jej pisanie ma chara

kter przeprosin. Czuje się wobec chłopaka winna. 
III Tak to  bywa. (maga)

Nasi piszący rodacy z Litwy. W tej poetyckiej trójce (od lewej): Ro
muald Mieczkowski, Alicja Rybałko i Wojciech Piotrowicz.

R y b n i c k i e  , , d n • £ f
1Plener malarski nad Odrą

Przez dwa wrześniowe tygo
dnie trwał w Raciborzu, zorga

nizowany po raz trzeci w tym 
'̂mieście plener malarski. Przygo
towany ze środków miejskich, 
przy pomocy Komitetu Olimpij
skiego w Katowicach, skupił 11 
profesjonalnie zajmujących się 
sztuką artystów plastyków.

Do Raciborza przybyli więc: 
Mirosława Starian-Poloczek z 
Katowic, Maria Mleczko-Ken-

dziora z Katowic, Cezariusz Ko
towicz z Przemyśla,. Franciszek 
Pikuła z Nysy, Marian Imański 
z Katowic, Stefan Poniewiera z 
Tychów oraz Józef Drong z Czes
kiego Cieszyna. W plenerze ma
larskim nie mogło zabraknąć 
także raciborskich artystów: Je
rzego Barona, Zyhdiego Cakol- 
liego, Mariana Chmielewskiego 
oraz Mariana Zawisły.

Podczas tej wspólnej pracy ma-

ZNACZENIE WYRAZÓW
Poziomo: 1. nieprzystojna za

bawa, 4. osłona przed ciosem 
przeciwnika w walce bokserskiej, 
7. waluta ZSRR, 8. po wscho
dzie słońca, 9. stolicą tego pań
stwa jest Delhi, 10. pierwiastek 
rchemiczny o liczbie atom. 33, 12. 
: organizacja religijna, 15. prze
pływa przez Weronę, 18. język 
laotański, 20. sygnalizator akus
tyczny w samochodzie, 21. rodzaj 
sklepu, 22. daw. zapowiedzenie 
czyjegoś przybycia, 25. uroczysta 
pieśń relig. z biblijnego zbioru, 
23. potomek bydła domowego. 29. 
niezbędne w sanitarce, 30. atry
but kata, 31. promieniotwórczy 
pierwiastek chemiczny o symbo
lu No, 32. rośnie na łące, 33. ry
sunek, projekt.

Pionowo: 1. jest dziełem mala
rza, 2. parterowa przybudówka 
przed wejściem do budynku, 3. 
sznur do chwytania zwierzyny i 
koni, 4. podstawowy surowiec do 
wyrobu cegły, 5. członek rady na
rodowej, 6. miejsce pokazów cyr
kowych, 11. drapieżnik z rodziny 
psów, 13. wrześniowy solenizant, 
14. termin używany jako syno
nim nawałnicy, 16. denuncjacja,
17. mieszkaniec terenów górskich,
18. może być iglasty, mieszany 
lub liściasty, 19. pierwiastek che

miczny z podgrupy platynowców, 
22. pokrewieństwo w linii męs
kiej, 23. drzewo lub krzew z ro
dziny brzozowatych, 24. wystę
pują na niej aktorzy, 25. figura 
akrobacji lotn., 26. podstawowa 
jednostka natężenia prądu elek
trycznego, 27. posłuszeństwo, ry
gor.

Rozwiązanie krzyżówki nr 38
Poziomo: Sawa, atak, onega, 

szaman, arenda, Iława, anoda, 
pal, gra. rum, kanarek, obi, USA, 
set, łania, kwoka, Werner, karo- 
ta, remis, Zyta, rafa.

Pionowo: szakal, koala, Inn, 
aga, tarka, kantor, skip, Asam, 
parasol, łajba, dudek, gnu, ara, 
ołów, intruz, sobota, tara, alert, 
klasa, Rea, kir.

Za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki nr 38 nagrody w pos
taci książek wylosowali: Jerzy 
Jarosławski — Pszów, Irena Gó
ral — Nurzec, Teresa Serwotka
— Wodzisław Sl., Janusz Milota
— Rydułtowy oraz Henryk Do
brzyński — Knurów.

Rozwiązanie krzyżówki nr 40 
prosimy nadsyłać pod adresem: 
Redakcja „Nowiny”, 44-200 Ryb
nik, Wyzwolenia 10, wyłącznie 
na kartkach pocztowych. Wśród 
czytelników, którzy nadeślą pra
widłowe rozwiązanie krzyżówki, 
rozlosowane zostaną nagrody 
książkowe.

larze-profesjonaliści stworzyli bli
sko 40 prac, które już, być mo
że w grudniu, będzie można zo
baczyć w raciborskim BWA.

Dojrzeliśmy już jako miejskie 
środowisko artystyczne do two
rzenia własnych plenerów ma
larskich — powiedział racibor
ski artysta Marian Zawisła —- 
stwarza to możliwość obcowania 
z ludźmi sztuki spoza miasta, 
wymiany doświadczeń, nawiąza
nia nowych przyjaźni.

Rezultaty wspólnej pracy bę
dzie można podziwiać już wkrót
ce, na płótnach. (ewa)

Kslgżki na taśmach*
Miejska Biblioteka Publiczna 

w Rybniku wznowiła (właśnie w 
październiku br.) działalność 
swojej wypożyczalni „książek 
mówionych”. Wcześniej ów dział 
znajdował się w innym miejscu 
i trzeba było go przenosić do no
wej siedziby.

Halina Opoka, dyrektorka pla
cówki zaznacza, że zasoby spe
cjalistycznej wypożyczalni są 
przeznaczone przede wszystkim 
dla osób niewidomych oraz nie
dowidzących. Tak więc, zgłasza
jąc się należy okazać legityma
cję związkową, czy też zaświad
czenie od lekarza.

Chodzi przy tym o to, aby oso
by poszkodowane miały możli
wość wyboru kaset z nagraniami 
książkowymi, jak też pierwszeń
stwo przy samym wypożyczaniu.

Jest bowiem tak, że książką 
mówioną interesują się także te 
osoby, które mogą swobodnie 
czytać.

Zasoby specjalnej wypożyczalni 
są bogate, a same nagrania zna
komite. Lektorami są wybitni 
aktorzy. To jest pewnie dodatko
wą atrakcją tych książek na 
taśmie.

(maga)

(DOKOŃCZENIE ZE STR.^1)_
Złotej Lampki Górniczej za wier
sze ' i reportaże. Podkreślając 
przy tym, że jako prezes kato
wickiego oddziału literatów, 
wspomagał on organizacyjnie tę 
ostatnią, jubileuszową imprezę. 
Dzięki niemu przebywali w Ryb
niku polscy pisarze z Litwy, o 
czym napiszemy nieco dalej. Po
wracając zaś do tych na literkę 
„K ” można wymienić jeszcze 
choćby Juliana Kawalca, zawsze 
na „dniach” obecnego, czy nie
odżałowanej pamięci znakomitość 
pośród ludzi pióra, nieżyjącego 
już Zenona Klemensiewicza. I aż 
dziw bierze, że pośród tych 
umieszczonych w tym spisie 
20-lecia nie było dotąd — Alek
sandra Krawczuka.

Znany i łubiany prof. Kraw
czuk był jedynym, którego wita
no prawdziwy burzą oklasków w 
trakcie inauguracyjnej prezenta
cji autorów w rybnickim teatrze. 
I żałowano pewnie, że miał czas 
jedynie na trzy spotkania z czy
telnikami: w rybnickiej bibliote
ce miejskiej, w „Empiku” i w 
liceum u „Urszulanek”. Podpisy
wał swe książki, szczęśliwy, że 
akurat były dostępne, czego nie 
można powiedzieć o pozycjach 
innych autorów, ale jak jest z 
wydawaniem nowych książek, 
dobrze wiemy. Stąd podpisywa
no się nawet na „inflacyjnie pa
miątkowym” banknocie 100-zIo- 
towym, czym nas zachwycił 
zawsze dowcipny Aleksander 
Minkowski.

„Dni” , ciągle jeszcze impreza 
gigant, bo w jednym czasie i 
miejscu zjechało się ponad 20 li
teratów. Całą rodziną, bo także 
już z pisującą córką, Anną Jan
ko zjawili się najwierniejsi jej 
uczestnicy — Teresa Ferenc i 
Zbigniew Jankowski. Oboje przy 
tym niegdyś z Rybnika, a obec
nie z Sopotu. Z udziałem piszą
cych gości odbyło się w ROW — 
w szkołach i placówkach kultury 
— około 180 spotkań autorskich. 
Dżyły też rybnickie sceny, ta 
duża i ta mała. Swoje spektakle 
prezentowały na nich znakomite 
teatry warszawskie (choćby „Sy
rena), a w programach kameral
nych, -żywego słowa — wystą

pili m.in.: Magda Teresa Wójcik, 
czy Wojciech Siemion.

W jednym tylko dniu (a było 
ich cztery) pisarze udawali się 
na spotkania w ponad 40 miejsc. 
I przy takiej też okazji nawią
zaliśmy rozmowę z naszymi ro
dakami z Litwy.

— Pobyt w Rybniku, to dla 
nas niezapomniana sprawa, choć 
Polskę znamy i odwiedzamy — 
powiedział najstarszy (rocznik 
1940) z goszczonej trójki Woj
ciech Piotrowicz. Byli jesz ?: 
Alicja Rybałko i Romuald MT 
kowski.

Mieczkowski pracuje w w!'
. skiej telewizji, Piotrowicz w 
diu. Współredaguje codzie 
półgodzinną audycję w jęz; ' u
polskim. Cała trójka kończ a 
polską szkołę. Posiadają polsko, 
domowe biblioteczki. Niezwykle 
wzruszające są wyznania nie
spełna trzydziestoletniej Alicji 
Rybałko. Pisuje wiersze, choć 
zawodowo działa w innej dzie
dzinie. W ośrodku medycznym. 
Mówi, że wiersz, to tajemnica, 
która przychodzi nie wiadomo 
skąd.

Wróćmy jednak jeszcze do 
Konkursu o „Złotą lampkę gór
niczą” .

Jaki on był w ocenie przewod
niczącego jury, Jana Koprow
skiego?

— Oceniam ten konkurs jako 
dużo lepszy od wcześniejszych. 
Zwłaszcza od tego sprzed roku, 
czy dwóch. Dowodem jest zaś i 
to, że nie było najmniejszych 
problemów z ustaleniami pierw
szych nagród. Nadesłano dużo 
dobrych tekstów (samych wier
szy około 700), autorski rozrzut 
geograficzny był wspaniały,- od 
Koszalina po Tarnowskie Góry. 
Wielkim zaś nowum jest tema
tyka tych utworów. Nawiązują
ca do problematyki tzw. bia
łych plam . I co równie istotne, 
częstokroć znanej z autopsji. 
Istnieją więc źródła inspiracji, 
które nie wysychają.

— Co się zaś tyczy samych 
„dni” — kontynuował Koprow
ski — to mogę jedynie powtó
rzyć, co powiedziałem wcześniej. 
Czyli — co by było, gdyby tych 
„dni” nie było?

MELANIA GRUDNIEWSKA

11.X. (284 dzień roku). Wschód 
słońca 5.53, zachód 16.51, wschód 
księżyca 15.26, zachód 0.51.

17.X. Wschód słońca 6.04, za
chód 16.38, wschód księżyca 17.23, 
zachód 10.05.

Imieniny obchodzą

11. X. Aldona, Dobromiła, Emil
12. X. Eustachy, Maksymilian,

(Dzień Wojska Polskiego)
13. X. Edward, Gerarld, Teofil,

Maurycy
14. X. Liwia, Bernard, Kalikst,

(Dzień Nauczyciela)
15. X. Aurelia, Jadwiga, Teresa
16. X. Fiorentyna, Gaweł, Gerard
17. X. Małgorzata, Ignacy, Wiktor

Maurycy...
...imię wywodzące się z języka ła
cińskiego. Miało oznaczać mężczyznę 
z Maretanii. Imieniny obchodzi w 
dniach 22.IX. i ''lS.X. Nosił to imię 
m.in. francuski malarz Maurycy de 
Vlaminck, poeta belg. Maurice Mea- 
terlinck a u nas Maurycy Mochnacki 
— jeden z przywódców powstania 
listopadowego. Wśród postaci powie
ściowych mamy Maurycego w „Nar
cyzie”  Nałkowskiej.

...jest skrótem imienia Oliwia i ma 
oznaczać kobietę, która wnosi pokój 
i zgodę. Znaną postacią historyczną 
jest Liwia — cesarzowa rzymska. U 
nas imię to spopularyzowane zostało 
przez serial TV pt. „Ja Klaudiusz” . 
Imieniny obchodzi 14.X.

Wydarzenia »

11. X. 1779 r. zginął gen. Kazi- 
mierz Pułaski, bohater narodów 
polskiego i amerykańskiego.
12. X. 1943 r. I Dywizja Piechoty 
im. Tadeusza Kościuszki i I 
Brygada Pancerna im. Bohate
rów Westerplatte uczestniczyły 
w bitwie o Lenino.

14. X. 1864 r. ur. Stefan Żerom
ski, wybitny pisarz (zm. w 1925 
roku).
15. X. 1944 r. ukazał się pierwszy 
numer „Życia Warszawy” .
16. X. 1942 r. hitlerowcy rozstrze
lali publicznie w Warszawie 50 
Polaków.
17. X.1849 r. Zm. Fryderyk Cho
pin — kompozytor.

Powiedzieli
„Niezadowolenie z siebie, to 

podstawa każdego talentu”.
A. CZECHOW 

„Nyc po nym ne zostało, bo 
zrobił bardzo mało” .

W ITK A C Y
Przysłowia

„Traci czas kto szuka wieprza 
u Żyda, prawdy u hipokryty, 
wiary u pochlebcy, pieniędzy u 
marnotrawcy, bogactwa u nau
czyciela, milczenia u kobiety i 
cnoty w złym towarzystwie” .

(angielskie) 
„Gerard czasem wróży na to, 

że z nim przyjdz.e drugie lato” 
(16.X.).

(polskie)
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Baran (21.III.—20.IV.). Uśmiech
nij się, choć sprawy są rzeczy
wiście zawile. Jednak już w nas
tępnym tygodniu na Twoich ho
ryzontach zupełnie się wypogo
dzi. Będzie też niespodziewany 
zwrot w Twoją stronę spowodo
wany przez Lwa, albo Raka.

Byk (21.IV.—2t.V.). Jak by nie 
było, właśnie Ty masz najwięk
sze szanse w całej tej operacji. 
Na jaw wyjdą przy tym Twoje 
szczególne zdolności (chyba kon
centracji), co zauważy osoba spod 
znaku Panny, albo raczej Kozio
rożca.

Bliźnięta (22.V.—20.VI.). Nie 
mów, że to znasz, bo może Ci się 
tylko tak wydawać. Nim się zde
cydujesz zasięgnij języka (albo 
też rady) u kogoś z naprzeciwka. 
Podaj też rękę koleżance (kole
dze) spod «naku Wodnika.

Hak (21.VI.—22.VII.). Może jesz
cze tego nie zauważasz, ale już 
wkrótce uśmiechnie się do Ciebie 
szczęście. Moment zwrotny nas
tąpi w dniu świątecznym, i_w to
warzystwie osoby o jasnych wło
sach. Jej zodiak, to znak Barana.

Horoskop
Lew (23.VII.—22.VIII). Z mro

ku wyjdziesz na światło. Cóż to 
może oznaczać? Niedaleka przy
szłość pokaże, jak sie masz w no
wej sytuacji zachować. Osoba zaś 
nieznana (spod Panny), stanie się 
wymarzoną.

Panna (23.VIII.—22.IX.). Mając 
tak wiele delikatności nie zawsze 
umiesz postawić na swoim. Tym 
razem musisz być jednak inna 
(inny). Tym bardziej, że oferta, 
jaką otrzymasz, załatwi także 
Twoje potrzeby uczuciowe.

Waga (23.1 X.—22.X.). Mamy ta
ką radę na nadchodzący. tydzień. 
Kiedy otrzymasz sygnał (może 
telefon?) pospiesz się i bądź na 
miejscu pierwsza (pierwszy). Od 
tego zależy, czy uda się nawią
zać porozumienie z kimś spod 
znaku Ryb.

Skorpion (23.X.—22.XI.). Masz 
wszelkie możliwości, aby i tym 
razem sobie poradzić. Nie skry
waj swych talentów, nie stroń od

Ilii]:U:Ui]:i
Teatr

Ziemi Rybnickiej

11.10. godz. 10 i 12.30 „Cali-
neczka” — bajka dla dzieci 
młodszych, 12.10. godz. 19 —
aktorzy scen krakowskich przed
stawią kabaret pt. „Cymes ge
szeft, ale bez rabatu” — humor 
żydowski tylko dla dorosłych.
15.10. godz. 16 i 18.30 — „Show 
naturystów” — impreza dla do
rosłych. 18 i 19.10. godz. 18 — 
„Noc w Wenecji” — Operetka 
Śląska z Gliwic.

Mała scena 
ul. Kościuszki

12.10. godz. 18 — kino video.
14.10. godz. 18 — video-dyskoteka.

Kino Premierowe 
(TZR)

13.10. godz. 17 i 19 „Podejrza
ny” — film kryminalny prod. 
USA od 15 lat.

Z.D.K. Kop. „1 Maja”

14.10. godz. 9 — turniej tenisa 
stołowego, godz. 11 — filmowe

spotkania z bajką dla najmłod
szych.

SD informuje

Miejski Komitet Stronnictwa 
Demokratycznego w Rybniku in
formuje swych członków, że 
zgodnie z uchwałą X IV  Kongre
su SD przeprowadzane jest refe
rendum w sprawie nowej nazwy 
PPD lub pozostawienie istnieją
cej nazwy SD. Referendum prze
prowadzane jest od 9 do 22 paź
dziernika br. Urna wystawiona 
jest w lokalu MK SD w Rybni
ku przy ul. Chrobrego 9 codzien 
nie w godz. 16 — 18.

Rzucisz palenie

Jeśli chcesz rzucić palenie 
zgłoś się do Ogniska Kultury 
Polskiej „Strzecha” w Raciborzu 
(w DK). W dniach od 16 do 20 
października o godz. 17 odbywać 
się będą spotkania na których 
można się odzwyczaić od palenia 
papierosów.

Kina

Rybnik — Ślązak: 11—13.10. 
„Wall Street” 14—18.10 „Podej
rzany” . Hutnik; l i —13.10. „Kląt
wa w dolinie węży” , 15—18.10 
„Kobra”, 15.10 poranek: „Lew w 
kwiatki”, Górnik: 11—13.10.
I seans: „Wielka draka w chiń
skiej dzielnicy” . II seans: „Harry

PIĄTEK — 11 października 
Program I

8.50 Domowe przedszkole. 9.15 Dt 
wiadomości. 9.25 „Dwadzieścia czte
ry karaty”  film fab. prod. rumuń
skiej. 11.00 Domator. 16.20 Program 
dnia i telegazeta. 16.25 Rambit.
16.50 Okienko Pankracego. 17.15 
Teleexpress. 17.30 Raport. 17.55 
Reportaż z Polagry. 18.25 Stop — 
magazyn konsumentów. 18.45 Wee
kend w jedynce. 19.00 Dobranoc
ka. 19.10 Monitor rządowy. 19.30 
Dziennik tv. 20.05 Zwierciadło cza
su „Psie serce”. 22.15 7 dni — kraj. 
22.45 Otwarte studio. 23.45 Dt echa 
dnia. 24.00 Otwarte studio (c.d.).

Program II

(WEEKEND)
■ I

zwierząt. 19.30 Dziennik tv. 20.05 
Sobotni seans filmowy: „Purpura 
i czerń” — film fab. prod. angiel- 
sko-włoskiej. 22.25 Telewizyjny 
przegląd sportowy. 22.45 Tydzień 
w polityce — komentuje Karol 
Szyndzielorz. 22.55 Śpiewa Saarah 
W. 23.20 Telegazeta. 23.25—0.55 
Klub filmowy: „Tom Horn” — 
western prod. USA.

17.25 Program dnia. 17.30 Wzroc- 
kowa lista przebojów Marka Niedź- 
wieckiego. 18.00 Program lokalny. 
18.30 Program publicystyczny. 18.50 
Program rozrywkowy. 19.30 Do
okoła:. świata: w Londynie. 20.00 
Magazyn Piątek. 21.30 Panorama 
dnia. 21.45 „Kiedy Litwa budzi 
się” . ,— reportaż. 22.15 Udręka Ya- 
kuzy — film fab. prod. japońskiej. 
23.55 Komentarz dnia.

SOBOTA — 14 października 
Program I

8.00 Tydzień na działce. 8.20 Na 
zdrowie. 8.55 Program dnia. 9.00 
Drops. 10.30 Dt wiadomości. 10.40 
Wojskowy magazyn publicystycz
ny. 11.10 Wyprawa pod podszew
kę Alp (1) „Amerykański koman
dos pod Częstochową” — serial 
dok. 11.45 Magazyn Powiększenie. 
12.05 Szkoła mistrzów — Krzysz
tof Zanussi. 12.25 Wędrówki dale
kie i bliskie — Malta wyspa po
wracającego czasu., 13.05 Telewi
zyjny Teatr Prozy — „Monte Cas
sino” . 14.45 Program dnia. 14.50 Do 
trzech razy sztuka — prowadzi 
Andrzej Zaorski. 15.25 Telewizyj
ny informator wydawniczy. 15.50 
Flesz — magazyn muzyki rozryw
kowej. 15.35 Komedie, komedie, 
komedie „Szczęściarz Antoni”.
17.15 Teleexpress. 17.30 „Defilada” 
— film dok. 18.30 Butik. 19.00 Do
branocka. 19.10 Z kamerą wśród

Program II

14.10 „5—10—15” — pr°gram dla 
dzieci. 15.35 W świecie ciszy — 
program dla niesłyszących. 16.00 
Małe kino: „Odpuścić nam nasze 
winy”. 16.25 Telewizyjny koncert 
życzeń. 16.55 Powitanie. 17.00 Za 
chwilę dalszy ciąg programu — 
program rozrywkowy Wojciecha 
Manna i Krzysztofa Materny. 18.30 
Wielka gra — teleturniej. 19.30 
Alfa i omega: Kosmiczna Odyseja.
20.00 Fantazja polska — program 
z okazji jubileuszu 45-lecia Or
kiestry Koncertowej Wojska Pol
skiego. 21.00 Muzyka i polityka — 
W Warszawie i w polu. 21.30 Pa
norama dnia. 21.45 Polagra 89. 22.25 
„Chateauvallon” (23). 23.20 Komen
tarz dnia.

NIEDZIELA — 15 października 
Program I

7.00 Witamy o siódmej. 8.55 Pro
gram dnia. 9.00 Tełeranek. 10.30 
Dt — wiadomości. 10.35 Zwierzęta 
Europy (1), serial przyrodniczy 
prod. francuskiej. 11.05 Kraj za 
miastem. 11.45 Muzyczna telewi
zja — wideotop. 12.05 Telewizyjny 
koncert życzeń. 12.50 Teatr dla 
dzieci „Do góry nogami” (1). 13.30 
Sportowa niedziela. 15.10 Antona. 
15.35 „Panna dziedziczka” (23).
17.15 Teleexpress. 17.30 Telewizyj
ny Teatr Rozmaitości „Drzwi mu-

życzliwych ludzi. Przeciwnie, 
szukaj kontaktów, a już szczegól
nie z osobą spod znaku Byka.

Strzelec (23.XI.—22.XII). Mo
żesz się już rozchmurzyć, jako, 
że oczekują Cię bardzo pozytyw
ne zmiany. W ich ciągu (tak. bo 
to może być istny łańcuszek) tak
że znajomość z uroczym Strzel
cem.

Koziorożec (23.XII.—20.1.). By
wa. że coś się dzieje na zasa
dach losu szczęścia. Tylko nie 
płosz jego oznak. Być może. że 
pierwsze takie zapowiedzi znaj
dą się w liście od kogoś spod 
znaku Bliźniąt.

Wodnik (21.1.—20.11.). Stało się 
dobrze, jak się stało. Nie musisz 
mieć obaw przed zaczynaniem 
wszystkiego od początku. Tym 
bardziej, że jest jakiś Rak, który 
tylko na to czeka.

Ryby (21.11.—20.III.). Twoje 
chłody i zamglenia już bezpo
wrotnie' mijają. 'Niebawem też 
wstąpisz w swoją nową erę po
myślności. Wydaje się, że będzie 
to w towarzystwie Barana, 
względnie Koziorożca.

Angel”, Wodzisław — Czar:
11— 13.10. „Malone” , 14— 17.10. 
„Szkoda, że cię tu nie ma”, 18.10. 
„Ludzie koty”, Bogudzowice — 
Zefir: 11.10. „Bez litości” , 12—
13.10. „Prywatka” , 15—18.10. „Ka 
mienny wyrok” .

Knurów — Casino: 11.10. „Kos
miczne jaja” , 12—17.10. „Sztuka 
kochania”, 18.10 „Krokodyl Dun
dee” .

Żory — Znicz: 11.10. „Wirują
cy seks” , 13— 16.10. „Konsul”, 17 
— 18.10. „Rambo I” .

Jastrzębie — Panorama: 11.10. 
I seans: „Zadziwiająca przygo
da muszkieterów”, II seans: 
„Stan wewnętrzny” , 15—18.10. 
„Przeminęło z wiatrem”.

Racibórz — Bałtyk: 11—13.10. 
„Stan wewnętrzny”, 14—18.10. 
„Osaczona” .

Kuźnia Raciborska — Krokus:
12— 13.10. I seans: „Pierścień 
księżnej Anny” . II seans: „Su- 
perglina” , 15—17.10. I seans: 
„Baśń o fajnym sokole” , II seans: 
„Superglina”.

Rydułtowy — Wawel: 11—15.10. 
I seans: „Bliskie spotkania z we
sołym diabłem” , II seans: „Krót
ki film o zabijaniu”, 17—18.10. 
„Nocny jastrząb” .

Zebrzydowice — Syrena: 11 —
15.10. „Piłkarski poker” , 18.10. 
„Zmierzać ale dokąd” .

Lubomia — Odra: 12—13 i 15—
17.10. „Piłkarski poker” .

szą być albo otwarte albo zamknię
te”. 19.10 Obywatel G. C — Live.
19.00 Dobranocka. 19.30 Dziennik 
tv. 20.05 „Pod zegarem w Baltimo
re” — film fab. prod. angielskiej. 
21.35 7 dni — Świat. 22.05 Sporto
wa niedziela. 22.25 Premiery po 
latach: „Prosta pozioma” — film 
dok. 23.05 Telegazeta. 23.10 Jutro 
w programie.

Program II

8.50 Przegląd tygodnia. 9.25 Film 
dla niesłyszących „Pod zegarem w 
Baltimore” — film. 10.50 Satysfak
cja — wojskowy program publi
cystyczny. 11.20 Lokalny koncert 
życzeń. 11.45 Jutro poniedziałek.
12.15 Powitanie. 12.20 Polska Kro
nika Filmowa. 12.30 100 pytań do... 
13.10 Aktualności kulturalne. 13.30 
Kino familijne: „Niebezpieczna
zatoka”. 14.25 „Polacy” — film 
dok. 15.05 Podróże w czasie i prze
strzeni: „Badacze nieznanych kul
tur” ode. 6 (ostatni). 15.55 Być tu
taj — gawęda prof. W. Zina. 16.10 
Zbliżenia czyli to i owo o filmie.
17.00 Studio sport. 17.30 Bliżej świa
ta — przegląd telewizji satelitar
nej. 19.00 KOR — 8 lat później: 
spotkanie z Janem Józefem Lip
skim. 19.30 Galeria 37 milionów: 
Jurij Czarysznikow. 20.00 Studio 
sport: piłka w grze. 20.50 Ballada o 
drodze — Andrzej Brycht. 21.30 
Panorama dnia. 21.45 „Wojna i pa
mięć” (8). 23.05 Jacek Stwora: Co 
jest za tym murem? 23.25 Komen
tarz dnia.

ARCO sp. z o.o. Wodzisław Śl., 
os. XXX-lecia PRL, Pawilon 
19 a, tel. 55-31-72, tlx 36729, ofe
ruje sprzęt elektroniczny — po
średnictwo, komis, serwis, zesta
wy do odbioru telewizji sateli
tarnej. Zapraszamy codziennie 
godz^ 10—18. 53528Ex

SPRZEDAM maszynę kuśnierską 
ze stołem. Tel. 64-095 po 19.

53529Ex

OBUWIE — Radoskór, Podhale, 
Contessa duży wybór oraz ko-* 
żuchy oferuje do sprzedaży 
Sklep „Rolmex” SA w Rybniku, 
ul. Dąbrówki 1. 53530-Ex

OPLA Rekorda 1975 r. — sprze
dam. Rybnik, tel. 240-95. 5353 lEx

SYNTEZATOR Casio CZ 3000 — 
sprzedam. Tel. grzecznościowy
311-098 od 15—19. 53532EX

126p odbiór październik — sprze
dam. Rybnik tel. 24-863. 53533Ex

PRZYJMĘ do pracy na cały i 
pół etatu instalatorów CO wody 
i gazu oraz ślusarzy i robotni
ków niewykwalifikowanych. Ryb
nik, Zebrzydowicka 154, tel. 
255-74. 53534Ex

OWCE kupię do hodowli. Żory, 
tel. 44-807. r 53535E.X

SPRZEDAM działkę 304 m kw. 
w Niedobczycach. Rybnik, Wo
dzisławska 173. 53536Ex
MZ 250/1 pilnie sprzedam. Ryb
nik, tel. 23-088 po 16. 53537Ex
SPRZEDAM Fiata 126p, 1978.
Rybnik, Widok 10. 53538Ex
KROWĘ — sprzedam. Świerkla
ny Dolne, Stawowa 32. 53539Ex
SPRZEDAM Poloneza w bardzo 
dobrym stanie. Rybnik — Popie
lów, Daszyńskiego 8 E. 53540Ex
SPRZEDAM dom. Wieczorek. 
Rybnik, Wrębowa 17 b/18.

53541Ex
SPRZEDAM Suzuki GS 450L i 
Mercedesa 220 D. Rybnik, Chwa
łowicka 97. 53542Ex
SPRZEDAM dom (elementy) typ 
Namysłów oraz wyposażenie sa
nitarne. Tel. 43-694 Żory.

53543Ex
„COMPACT” Gliwice, Al. Sikor- 
nik, pawilon 64, tel. 32-11-91
expressowa linia GLIWICE — 
STUTTGARD przez Norymber
gię. Wyjazdy w piątek. Luksuso
we autokary. 53544Ex
ZATRUDNIĘ krawcowe i ucz
niów do szycia konfekcji oraz 
kupię maszyny krawieckie. Wo
dzisław, tel. 55-48-44. 53545Ex
ZATRUDNIĘ krawcowe. Sprze
dam Volkswagena Pasata combi 
diesel, rok 1983. Tel. 23-004 Ryb
nik, 53546Ex
OTW'ARTO gabinet pediatryczny. 
Rybnik, Piownik 15 (boczna Hib
nera) wtorki, piątki 17—18.

' 53547Ex
TRAPEZÓW ANIE blach Zby t- 
ków-Borki (kolo Strumienia) ul. 
Brzozowa 23. 53548Ex
SPRZEDAM blachę ocynkowaną. 
Rybnik, tel. 26-957 wieczorem.

53549Ex
W KŁADY zespolone do okien 
wykonuje Zakład Szklarski Ryb
nik, Dąbrówki 3 d w  poniedział
ki i piątki od 10—17. 53550Ex
„CLARK” czyści dywany, tapi- 
cerkę itp. Pieczka, tel. 215-49.

53551Ex
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ZAKŁAD Elektromechaniczny 
Gołkowice, ul. Borowicka 18, tel. 
65-656 poleca usługi w zakręcę 
elektronicznych systemów zabez
pieczających, reklam świetlnych.

53552Ex

C-360 z przyczepami — sprze
dam. Czernica, ul. Hallera 26.

53553^
PAL-SEC AM Wodzisław, (et
593-276. 53554EX
STODOŁĘ do rozbiórki — sprze
dam. Tel. 27-760. 53555Ex
DOM z garażem i ogrodem 
wynajmę na dowolną działal
ność. Tel. 27-760. 53556Ex

POSIADAM nowego Stara 3 W 
200 — oczekuję propozycji naj
mu. Piejko, Wodzisław — Głoży- 
ny, Wrzosowa 61. 53557Ex

SPRZEDAM błamy — łapki kara
kułowe i kozice afrykańskie. 
Tel. 636-21. 53558Ex
ZATRUDNIĘ spawacza, tokarza. 
Gotartowice, Sygnały 24. 53559Ex

ZATRUDNIĘ kierowcę — samo
chód ciężarowy z przyczepa. 
Tel. 260-79. 53560Ex

PRZYJMĘ czeladnika do war- 
szatu stolarskego. Warunki bar
dzo dobre. Rybnik — Gotartowi
ce, Wolna 191. 53561Ex

PRZYJMĘ malarzy, posadzka^“ 
mogą być emeryci. Żory, Sikor
skiego 7 F/l. 53562Ex

ULTRASONOGRAFIA — bada
nie wątroby, pęcherzyka żółcio
wego, trzustki, nerek, ciąży, ma

cicy, przydatków. Rybnik, Osie
dle „Nowiny”, Floriańska 19 
godz. 16—19. 53563Ex

„ARCO” zaprasza do współpra
cy na korzystnych warunkach 
dośwadczonych elektroników. Tel. 
55-31-72, 53564Ex

„ARCO” zaprasza do współpracy 
na korzystnych warunkach re
prezentacyjne osoby ze znajo
mością angielskiego, z doświad
czeniem w handlu zagranicznym, 
z umiejętnością posługiwania się 
teleksem i telefaksem. Teł. 
55-31-72. 53565^.

SILNIK Mercedesa 200 D ze 
skrzynią biegów — sprzedam. 
Wodzisław, Rybnicka 241.

53566EX

KUPIĘ lub wynajmę mieszkanie 
własnościowe (Wodzisław. Ja
strzębie). Wynajmę lokal na za
kład krawiecki. Tel. 593-528.

53567Ex

WYTWÓRNIA Obuwia zatrudni 
na korzystnych warunkach 
szwaczki do szycia cholewek oraz 
rencistów i emerytów w syste
mie chałupniczym i kontrolera 
jakości ze stażem pracy. Rybnik 
— Niedobczyce, ul. Jagodowa 6.

53568Ex

POTRZEBNA ekspedientka (spo
za Boguszowie). Boguszowice 
Osiedle, Lompy 9 godz. 10—18.

53569 Ex

Tylko 9 godzin

EUROPA — EXPRESS ,,
&

Wyjazd w każdg niedzielę z: 
Jastrzębia, Wodzisławia, 

Raciborza

Do: Hannoveru — Dort
mundu — Dusseldorfu — 

Kolonii

Szybko i wygodnie!

Informacje, zgłoszenia tele
foniczne:

tel. 637-17 godz. 8— 16 
tel. 62-209 godz. 16—20

kr479

Pomagamy 

sobie wzajemnie
W Rybniku „znaleziono akor

deon. Roztargnionego muzyka 
prosimy o kontakt z redakcją.
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WOJEWÓDZKIE 
BIURO TURYSTYKI 
MŁODZIEŻOWEJ 
ZSMP „JUVENTUR”

Przedstawicielstwo Terenowe 
w Rybniku 

informuje klientów
o zmianie siedziby biura

Nasz nowy adres:
44-200 RYBNIK, 

ul. Powstańców 34
(vis a vis Kościoła) 

telefon 280-63, tlx 036730

ZAPRASZAMY 
DO KORZYSTANIA 

Z NASZYCH USŁUG!
kr501

Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców 
„SPOŁEM” 
w Żorach

OŚRODEK PRAKTYCZNA 
Osiedle 70Q-!eda

PANI

oo'eca usługi w nowocześnie 
wyposażonym salonie kosme- 
/cznym czynnym:
— od wtorku do piątku 

w godz. od 11—17 
i — w sobotę w godz. od 8— 14

Yykonujemy usługi w zakresie: 
leczenie trądziku, masaże, 
peeling, maseczki kosme
tyczne i inne.

Zapraszamy również do nowo 
uruchomionego zakładu fryzjer
skiego na Osiedlu Pawlikowskie
go 20A na parterze, który czyn
ny jest od wtorku do pigtku od 
3 do 18, w soboty od 8— 15.

kr477

ULTROSONOGRAFIA
Rybnik, Osiedle „Nowiny” 

ul. Floriańska 19

.yykonuje badania:
wątroby, pęcherzyka żółcio
wego, trzustki, nerek, ciąży, 
macicy, przydatków.

Od poniedziałku do piątku w
godz. 16—19.

47290

SZCZENIAKI owczarki niemiec
kie — sprzedam. Leszczyny, 
Pawlasa 3 po godz. 17. 50194
„HALSZKA” Żary, skrytka 12
kojarzy małżeństwa krajowe, za
graniczne. 245 lok
YIDEOREJEŚTRACJA. Tel.
28-224. > 39537
DOM, 1,5 ha pola za opiekę wy
najmę. Radwan, Szczejkowice, 
Nowa Wieś, Piaskowa 15. 49114
M-4, M-3 sprzedam. Pośrednict
wo 25-118 wieczorem. 49131

VW Bus dostawczy zamienię na 
malucha, lodówkę, rurki greckie 

<— kupię. Wodzisław 55-40-14.
^  50163

MIĘDZYNARODOWY Transport 
Zwłok. Trumny, komplet usług 
pogrzebowych. Zofia Zając, Ryb
nik, Wodzisławska 11, tel. 23-638.

50165

SPRZEDAM tanio Austina 1100 
tel. 391-380 w godz. 7—14. 47443
OBRĄCZKI złote — sprzedam. 
Tel. 28-207. 474 42

i n f o r m u j ę

że gabinet dentystyczny z ul. 
Hutniczej 11 w Radlinie

został przeniesiony 
do Wodzisławia 

na ul. Wiklinowa 10a

i wznawia działalność od

i 15 października
w poniedziałki i czwartki.

49121

„SPOŁEM“  PSS w Żorach 

odda w agencję
lub odsprzeda natychmiast kiosk wolnostojqcy przy 
ul. Rybnickiej na prowadzenie dowolnej działalności 
handlowej lub usługowej.

Informacji udziela PSS Żory Dział OTH przy ul. Boryńskiej 7, 
tel. 41-565 w godz. od 7— 15.

kr478

MIEJSKI ZESPÓŁ USŁUGOWO-PROJEKTOWY 
Spółka z o.o. j.g.u.

w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Podhalańska tel. 620-30

oferuje wszystkim podmiotom gospodarczym oraz oso
bom fizycznym swoje

usługi w zakresie:
•  projektów budowlanych inwestycyjnych
•  projektów przedsięwzięć remontowych i modernizacyjnych
•  projektów robót inżynieryjnych ziemnych
•  projektów architektury wnętrz
•  wykonywania kosztorysów iwestorskich
•  sparwozdania, weryfikacji i przeceny kosztorysów
•  klasyfikacji i kosztoryzowania szkód górniczych 
Jednocześnie informujemy, że nawiążemy współpracę ze spe
cjalistami posiadającymi upoważnienia do wykonywania w/w 
prac.

kr495

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
„MAKER“
Spółka z o.o.

RYBNIK, ul. Rossenbergów 5

przyjmie do pracy

na korzystnych warunkach płacowych —
robotników wykwalifikowanych oraz do przyuczenia w zawodzie 

o wszystkich specjalnościach budowlanych.
Telefon po godzinie 16 nr 448-59.

kr481

Za czynną zniewagę ob. Ewę Wa
chowicz z Boguszowie, Osiedle 
35-lecia przeprasza Helena Ko
lorz, ¿orv, Osiedle Pstrowskie
go. ” 47441
SPRZEDAM Stara 28. rok prod. 
1985. Mszana, Wodzisławska 86,
Jerzy Stachowiak, godz. 17—20.

47440

SPAWACZY gazowo-elektrycz- 
nych przyjmie Zakład Kotlarski, 
Gierałtowice, Powstańców 17.

47439

SPRZEDAM maszynę do waty 
cukrowej. Żory, Pstrowskiego 
3a/17. 43435

CZYSZCZENIE dywanów, wy
kładzin i tapicerki. Rybnik 
23-303. 47432

SPRZEDAM porzeczkę czarną i 
jabłonie Idared. mgr inż. K ry
styna Palarz, Kokoszyce, Olszy
ny 2c/7. 47431
SPRZEDAM Opel Rekord 2,3 D 
1981, uszkodzony lewy błotnik. 
Jastrzębie, Wodzisławska 30, tel. 
62-465. 47430

Czyszczenie, farbowanie

naprawy kożuchów 
przyjmujemy od poniedziałku do 
piątku w godz. 9— 17 

w Jastrzębiu
przy ul. Lipowej 39A, tel. 64-155

oraz
czyszczenie i farbowanie
w Żorach przy ul. Dworcowej 

we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 9— 17.

47410

Spółka „REMONT” 

z a t r u d n i

na korzystnych warunkach:
+  MURARZY, DEKARZY-BLA- 

CHARZY, MALARZY, INSTA
LATORÓW, SPAWACZY, PŁY
TKARZY.

Przyjęcia: Rybnik, ul. Dąbrówki 5 
(wejście od strony balkonów) w 
godz. 8— 10, 15— 17.

47406

C C łC f t Z fN U
D K O E N E
AGFA-EOICOLOR — 

FUJI — KODAK — ORWO 
wywoływanie 

ekspres na życzenie 
odbitki format pocztówki.
Studio i Laboratorium Fotografii 

Barwnej
Rybnik Os. „Nowiny" 
ul. Budowlanych 41A 

(boczna Wandy) 
tel. 261-19 od 14—18 
w soboty od 10— 15

39456

SPRZEDAM silnik Leyland po 
kapitalnym, silnik malucha 
kompletny, przebieg 3000 km, 
wtryski, Stara 200. Wodzisław, 
Skrzyszowska 36. 47429
SPRZEDAM CZ 350 dwuletni. 
Jastrzębie Zdrój, Pomorska 12/4.

47428

PRODUKUJĘ wyroby betonowe 
drogowe: płytki chodnikowe, o- 
brzeża, bloczki, trylinkę i kra
wężniki. Studzionka kolo Pawło
wic, ul. Wieczorka. 47427
SPRZEDAM organy B -ll i gi
tarę. Niewiadom, Frontowa 6 H.

47425

AKKA Spółka z o.o.

Rybnik, ul. Zawiszy Czarnego 23 
tel. 276-19

o f e r u j e  n o w e :

♦ telewizory 

4 video

♦ odtwarzacze

♦ wieże

$ radiomagnetofony

Zapewniamy serwis gwarancyjny. 
Autopośrednictwo. Zapraszamy.

47299

WPEC KATOWICE
OKRĘGOWY ZAKŁAD NR 4 JASTRZĘBIE

p r z y j m i e  do pracy na terenie Jastrzębia, Wodzisławia, Żor, 
Rybnika, Knurowa i Raciborza następujących pracowników:
•  spawaczy •  ślusarzy •  tokarzy •  elektro
monterów •  monterów urządzeń grzewczych 

•  palaczy
Wynagrodzenie wg najnowszych stawek obowiązujących od 
1.IX 1989. Zgłoszenia przyjmują i bliższych informacji udzielają 
Zaktady Cieplne:

★  Jastrzębie, ul. Wrocławska 2, tel. 626-57
★  Wodzisław, ul. Radlińska 72, tel. 553-538
★  Żory, ul. Pszczyńska 54, tel. 448-11, 448-12
★  Rybnik, ul. Winklera 5, tel. 249-56, 246-45
★  Racibórz, ul. Studzienna 3, tel. 24-27
★  Knurów, ul. 1 Maja 53, tel. 352-340, 352-350

kr494

Przedsiębiorstwo 
„ T I T  A N”

uruchomił od
1 października br.

nową placówkę handlową w 
Rybniku-Niedobczycach, 
przy ul. Górnośląskiej.

Sklep oferuje i przyjmuje w ko
mis części samochodowe, sprzęt 
RTV, sprzęt video, art. przemy
słowe i kosmetyki.

kr499

Przedsiębiorstwo Produkcji 
Handlu i Usług 

„JASPOL”
Spółka z o.o.

posiada wolne moce przerobowe 
w okresie jesień-zima 89/90

w zakresie wycinki i prześwie
tlania koron drzew. 
Zainteresowanych prosimy o 
kontakt:

Jastrzębie-Zdrój,
ul. Pszczyńska DG-1, II piętro.

kr500

Fabryka Urzgdzeń
Technicznych
„ZREMB”
43-183 w Orzeszu

z a t r u d n i

na dobrych warunkach płoco- 
wych instruktora praktycznej 
nauki zawodu w

Przyzakładowej 
Szkofe Zawodowej 

o specjalności

ŚLUSARZ

Stanowisko objęte jest uprawnie
niami wynikającymi z Karty Nau
czyciela.

Warunki pracy i płacy do omó
wienia w Dziale Kadr i Ochrony 
Zakładu pokój nr 108, telefon 
213-641-5 wewn. 232.

kr496

!
WIZY —  PRZEWOZY (soboty)

•  Norymbera, Moncchium, Stuttgart
•  Norymberga, Mannheim, Frankfurt
•  Hannover, Dortmund, Essen, Düsseldorf

Imprezy turystyczne:
Hamburg — Kopenhaga 8—12.11.1989 r. prom „Silesia”
Wiedeń — w każdy wtorek
Obozy narciarskie, zimowiska dla dzieci i młodzieży, sylwester w 
górach, wycieczki szkolne, pielgrzymki, konferencje.

Ubezpieczenie Warta •
oferuje — BT „Relax” Rybnik, 
Stanku PKS od strony 2or), tel. 
10, tel. 39-97.

ATRAKCYJNĄ suknię ślubną — 
sprzedam. Obszary, Rybnicka 
335. 47424

ZGUBIONO trzy pieczątki o 
treści: „Ludowy Klub Sportowy 
Rój”.________________ _ 47423

PAL-SECAM przestrajanie u 
klienta. Tel. 249-59. ' 47422

YIDEOREJEŚTRACJA, montaż 
dekoderów PAL, domofonów. 
Wała, 55-56-51._____________ 47421

ŻUKA — sprzedam. Chwalowice, 
ul. Prusa 10. 47420
FIATA 125p, karoseria do re
montu — sprzedam. Fajkis, Ryb
nik, Groborza 61. 47419
SPRZEDAM Zaporożca do re
montu oraz 0,11 ha łąki. Świer
klany, Parytatyczna 1. 47418

S Z Y C I E
k u r t e k ,  f u t e r

poleca
Zakład Kuśnierski 

Turza, ul. Bogumińska 25 
47450

SZYCIE FUTER 
modne fasony

Zamówienia przyjmuje

Zaktad Kuśnierski 
Katarzyna Judyńska-Kosiba 

Rybnik, Krzyżowa 36B te'. 22-200

Zatrudnię pracownika.
47417

ul. Powstańców 33 (obok przy- 
23-736; WPTJT Racibórz, Rynek

49111

DOM jednorodzinny w Wodzisla- 
wiu-Rydułtowach — sprzedam. 
Tel. 636-51.__________________47417
KOREPETYCJE matematyka so
lidnie udziela mgr inż. Marciniak 
Rybnik, Osiedle „Nowiny”, ul. 
Dąbrówki 1D/12. 47415

SPRZEDAM Syrenę 105 L. 1981 
rok i MZ ETZ 250, 1983. Jerzy 
Tomala, Warszowice, Stawowa 
52. 47413

SPRZEDAM mieszkanie komfor
towe z telefonem, 48 m kw. w 
centrum Rybnika. Wrocław7, tel. 
48-31-43. 47402
M-3 spółdzielcze w Boguszowi- 
cach zamienię na takie samo lub 
większe w Dębicy. Boguszowice, 
Sztolniowa 46b/5. 47298
WARTBURGA 1982 r. — sprze
dam. Tel. 23-849. 47297
SPRZEDAM 1,13 ha pola, stary 
dom. Ruptawra, Przemysłowa 13.

47296
CYKLINOWANIE. Tel. 223-57.

44711

ZATRUDNIĘ
na bardzo dobrych 

warunkach
krojczych, technologów, kraw
ców i krawcowe 
do szycia konfekcji lekkiej, pra
cowników do przyuczenia zawo
du powyżej 18 lat, mechaników 
maszyn szwalniczych, kierowców 
z kat. D (autobus).
Zgłoszenia:
„ Rybnik, ul. Gliwicka 38 

tel. 22-660
50160



Kolarski duet z „Krupińskiego” 
zdobywcą brązowego medaiu

Na terenie Gorzowa Wielko
polskiego odbyły się mistrzostwa 
Polski w jeździe parami. Do za
wodów tych GKS Krupiński- 
Suszec wystawił swą najlepszą 
parę — członków kadry naro
dowej, uczestników mistrzostw 
świata. Tak więc obok najlep
szych par z całego kraju na 
starcie stanęli Andrzej Sypyt- 
kowski i Cezary Zamana.

Nasi reprezentanci pojechali 
bardzo dobrze, lecz nie zdołali 
pokonać Joachima Halupczoka z 
kolegą klubowym Janem Mago- 
szem, którzy zdobyli złoty me
dal oraz parę Zenona Jaskułę i 
Roberta Chełstowskiego z Orląt 
(Gorzów Wielkopolski).

Andrzej Sypytkowski i Cezary 
Zamana. wywalczyli więc brązo
wy medal, co potwierdziło ich

przynależność do czołówki kra
jowej kolarzy.

Wielka szkoda, że trenerzy po 
zakończeniu wyścigu nie wie
dzieli dokładnie o zajętym miej
scu przez naszych reprezentan
tów i pojechali oni do hotelu 
nie uczestnicząc w ceremonii 
rozdawania medali i nie stanęli 
na podium, o które tak dzielnie 
walczyli na trasie.

Zapadły już decyzje w sprawie 
zmiany przynależności klubowej, 
a raczej o przejściu Joachima Ha
lupczoka do drużyny zawodowej 
„Exbudu”. Jak dowiedzieliśmy 
się pragnie on, by wraz z nim 
w drużynie jeździli również An
drzej Sypytkowski i Cezary Za
mana z GKS Krupiński.

t i  i  _ _ S z a c h v ^ 1 Mistrzostwa Polski 
Niesłyszących

Na obiekcie sportowym Gór
nika Czerwionka odbyły się Mi
strzostwa Polski Niesłyszących, 
które poprzedzone były elimina- Miasta w Rybniku, 
cjami przeprowadzonymi na 
szczeblach wojewódzkich. Do 
tych finałowych zawodów stanę
ło ostatecznie 8 kobiet i 15 męż
czyzn. Wśród finalistów znaleźli 
się również zawodnicy z nasze
go regionu. Organizatorem, tej 
wzorowo przeprowadzonej impre
zy był mgr Michał Bugla i pre
zes Oddziału PZG w Katowicach 
— H. Klencz. Dla zwycięzców 
przygotowano oprócz dyplomów

wiele cennych nagród, które u- 
fundowane zostały przez ZSP 
PZG w Katowicach i Urząd

W kategorii mężczyzn I m. za
jął Furtak z Gdańska, II m. 
Szczepiński (Gdańsk), III m. 
Kosowicz (Wrocław). A. Kubin 
z Rybnika zajął VIII miejsce, a 
E. Sobik również z Rybnika u- 
plasował się na X miejscu.

Wśród kobiet tytuł mistrzow
ski zdobyła Dowbecka z Wrocła
wia przed Cieślar z Bielska-Bia
łej i Ptaszek z Gdańska.

0 puchar prezesa 
MRSM Rybnik

Na osiedlu „Nowiny” w Ryb
niku odbyły się biegi w których 
główną nagrodą był puchar 
ufundowany przez prezesa Mię
dzyzakładowej Rybnickiej Spół
dzielni Mieszkaniowej.

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli: w biegach na 3 km 
dzieci do 12 lat: Daniel Zarębs
ki (SP—31), dzieci do lat 15 
wśród dziewcząt: Anna Grodzka 
(SP—31) i chłopców: Krzysztof 
Kretek (SP—9).

Bieg główny o nuchar odbył 
się na dystansie 9 km, wygrał 
Lesław Rabski, który otrzymał 
główną nagrodę z rąk pełno
mocnika zarządu spółdzielni do 
spraw społeczno-wychowaw
czych Stanisława Kaszuby.

Tenis ziemny

Turniej ” Masłers”
Cykl turniejów tenisa ziem

nego organizowanego przez 
TKKF Relaks w Wodzisławiu, 
których wzięło udział 8 najlep
szych zawodników. Ogółem w 
całym cyklu tych zawodów bra
ło udział 30 zawodników.

I m. zajął Radosław Kijewski, 
II m. Jerzy Sobel, III m. An
drzej Dronszczyk, IV m. Witold 
Białas.

Rozegrany w tym samym cza
sie turniej debla wygrała para 
Ireneusz Mikeska 1 Piotr Gan- 
czarczyk.

Mistrzostwa weteranów
W Bytomiu odbyły się mist

rzostwa Śląska weteranów. Na 
drugim miejscu w kategorii po
wyżej 50 lat uplasował się Sta
nisław Nowak z Boguszowie, a 
w kategorii 30—40 lat na trze
cim miejscu Jerzy Sobel z TKKF 
Relaks w Wodzisławiu.

Wielki turniej 
koszykówki

Klub Sportowy ROW Ryb
nik jest organizatorem turnie
ju koszykówki kobiet, który 
będzie się odbywał w hali 
sportowo-widowiskowej w Bo- 
guszowicach. Oto terminarz.

13.10. godz. 16. Start Lub
lin — Polonia Warszawa 
godz. 18. Lech Poznań — 
ROW Rybnik.

14.10. godz. 16. Lech Poz
nań — Start Lublin, godz. 
18. ROW Rybnik — Polonia 
Warszawa.

15.10. godz. 11. Polonia 
Warszawa — Lech Poznań 
godz. 13. Start Lublin — 
ROW Rybnik.

Beata Maksymovu na mistrzostwach świata

W dniach 10—15 bm. w Belgradzie odbywają sie mi
strzostwa świata w dżudo. Wśród reprezentantów naszego 
kraju znalazła miejsce Beata Maksymow z GKS Jastrzę
bie. Warto nadmienić, że rozpoczęła ona bardzo późno tre
ningi przygotowawcze, gdyż leczyła prawie trzy miesiące 
kontuzję nogi. Obecnie jest jednak w dobrej formie i moż
na liczyć na wysoką lokatę.

Sukces rybnickich dżudoków
Podczas Ogólnopolskiego Tur- wychowankami Jerzego Sosnow- 

nieju Klasyfikacyjnego w dżudo, skiego. 
który odbywał się we Wrocławiu
dobrze spisali się zawodnicy na- Na tych zawodach w kategorii 
szego regionu. W kategorii wago- 62 kg. trzecie miejsce zajął Grze- 
wej 62 kg. Rafał Steinbach za- gorz Sypniewski z GKS Jastrzę- 
jął pierwsze miejsce i w katego- bie. Piąte miejsca zajęli: w ka
rli 75 kg Rafał Sobociński rów- tegorii wagowej 57 kg. Tomasz 
nież uplasował się na pierwszym Dziadkowiec z GKS Jastrzębie, 
miejscu. W kategorii -f 90 kg. w kategorii 83 kg Artur Kejza z 
Sebastian Moch zajął drugie Polonii Niewiadom i w wadze 90 
miejsce. Wszyscy ci zawodnicy kg. - Marcin Chwedczuk z KS 
są członkami KS ROW Rybnik i ROW.

Trzecie mieisce 
Jacka Beonarka

Czołowy polski chodziarz na 
50 km. uczestnik Olimpiady w 
Seulu Jacek Bednarek z KS 
ROW Rybnik w ostatnim okre
sie otrzymuje szereg zaproszeń 
na różne zawody międzynarodo
we. Przed dwoma tygodniami 
odbywały się w USA zawody 
w chodzie, na które również b ' ł 
zapraszany Jacek Bednarek. 
Niestety władze Polskiego Zwiąż 
ku Lekkoatletycznego nie zdoła
ły w terminie załatwić wizy i 
nie mógł on w nich startowa.-, 
mimo że cały koszt zobowiązali 
się pokryć organizatorzy.

Przed tygodniem J. Bednarek 
startował (traktując to jako tre
ning) w zawodach w Grossge- 
ran (RFN) na dystansie 20 km. 
Zajął on trzecie miejsce, a naj
lepszym okazał się reprezentant 
Polski i mistrz na tym dystan
sie Robert Korzeniewski z AZS 
Katowice.

Warto dodać, że w czasie po
bytu w RFN do klubu przyszło 
zaproszenie dla Jacka Bednar
ka z Kanady do startu w 
dwóch różnych zawodach. Nie
stety, przez brak kontaktu z 
zawodnikiem, KS ROW nie 
mógł nic załatwić z jego wy
jazdem. Może jednak uda s:ę 
jeszcze sfinalizować wyjazd na 
drugie zawody, gdyż termu\j 
pierwszych już minął.

Spartakiada 
mieszkańców HR

Kopalnia Węgla Kamiennego „Mar
cel” była organizatorem spartakiady 
mieszkańców Hoteli Robotniczych 
należących do Przedsiębiorstwa Eks
ploatacji Węgla „Południe” , w któ
rej brało udział 380 osób.

W poszczególnych konkurencjach 
zwyciężyli: pływanie 50 m. stylem 
dowolnym — Andrzej Brańczyk (HP 
kop. „1 Maja” ), pływanie 50 m. sty
lem klasycznym — Marek Kowalew
ski (DG kop. „ZMP” ), pływanie 50 
m. stylem grzbietowym — Kazimierz 
Lutostański (DG-1 kop. „Jankowice” , 
ringo) — Jacek Pawlak (DG-1 kop. 
„Moszczenica” ), bieg przełajowy — 
Jan Świerczewski (DG-2 kop. „Mar
cel” ), trójbój lekkoatletyczny — Ma
rian Kidoń (DG kop. „Chwałowice” ), 
szachy — Jan Krawczyk (DG-4 kop. 
„Manifest Lipcowy” ), kręgle — Sta
nisław Wieczorek (DG-la kop. „Jan
kowice” ) i tenis stołowy — Tadeusz 
Boberek (DG-2 kop. „Jankowice” ).

W konkurencjach zespołowych 
zwyciężyły drużyny: w piłce nożnej 
DG-2 kop. „Jankowice” , w siat
kówce DG-1 kop. „Borynia” , w pił
ce ręcznej DG-1 kop. „Borynia” i w 
przeciąganiu liny DG kop. „ZMP” .

W Jastrzębiu Zdroju

Szkolna Liga Lekkoatletyczna
Do zawodów Szkolnej Ligi Lek- Chłopcy:

koaletycznej, które odbyły się na o-
biektach sportowych Zespołu Szkół bieg 100 m. Roman Kapalczyk (ZS-2). 
Nr 2 wystartowało 133 zawodników II m. Paweł Kanipień, III m. Paweł 
ze szkół ponadpodstawowych Jas- Wojewodzie (obaj ZSZ WWK Jas
trzębia Zdroju i Wodzisławia. Oto trzębie*. 400 m. I m. Andrzej Sta- 
wyniki w poszczególnych konkuren- siak (ZS-2), II m. Andrzej Myśliwiec
cjach.

Dziewczęta:

bieg na 100 m. I Marzena Krawczyk 
(ZS-2), II m. Marzena Mazur (LO-I), 
III m. Magdalena Gajdzik (ZS-2), 
1500 m. I m. Iwona Karzełek, II m. 
Agata Karaś, III m. Renata Mazur 
(wszystkie ZS-2), 400 m. I m. Izabela 
Kowalska, II m. Katarzyna Pytel,

i III m. Stanisław Topolski (obaj 
ZSZ WWK Jastrzębie), 1500 m. T m. 
Grzegorz Pastułka (ZS-2), II m. Piotr 
Za part (ZSZ WWK Wodzisław), HI 
m. Jacek Kalinka (ZS-2), 3000 m. I 
m. Daniel Kania (ZS-2), II m. Da
riusz Ostroga (ZSZ WWK Jastrzębie), 
III m. Zbigniew Slazyk (ZS-2). 
pchnięcie kulą I m. Tomasz Banko 
(ZSZ WWK Jastrzębie), II m. Grze 
gorz Borowiec i III m. Sobasta

III m. Dorota Urbanek (wszystkie Strocński (obaj ZS-2), rzut oszcze-
ZS-2), rzut oszczepem I m. Beata Ja
nowska (ZS-2), II m. Edyta Jabłecka 
(LO-I), III m. Monika Radek (ZS-2), 
pchnięcie kulą I m. Katarzyna Go- 
limowska (ZSM), II m. Katarzyna 
Czapiga (ZS-2), III m. Magdalena 
Gołębiowska (ZS-2), skok w dal I m. 
Edyta Kasprzak, II m. Barbara Po
pek, III  m. Katarzyna Kotowicz 
(wszystkie LO-I).

Drużynowe: I m. ZS-2, II m. LO-I, 
i III m. ZSH.

pem I m. Adam Krawczyk (ZSZ 
W W K  Wodzisław), II m. Zbigniew 
Ciałoń . (ZS-2). III m. Arkadiusz Pla
cek (ZSZ W W K  Wodzisław), skok w 
dal I m. Janusz Pluta (ZSZ  WWK 
Wodzisław), II m. Grzegorz Jaszczyk 
(ZSZ  WWK Jastrzębie), III m. Ma
rek Tkaczyk (ZS-2). sztafeta 4x100 m. 
T m. ZS-2, II m. ZSZ W W K  Jastrzę
bie i ITT m. ZSZ W W K  W odzisław.

Drużynowo: I m. ZS-2, II m. ZŁZ 
WWK Jastrzębie i III m. ZSZ WWK 
Wodzisław.

Podokręg Racibórz Zestaw par na 15.10. br

Klasa Terenowa
Wynik z dnia 4.10.br.

Radlin II — Krzanowice 0:1, Żory 
II — Jastrzębie II 2:2, Bestwina — 
Gorzyce 0:1. Nowa Wieś — Odra II 
1:3. Kobiór — Niedobczyce 1:1. Stu
dzienna — Nędza 2:0. ROW II — 
Czechowice 1:0. Rafako — Łabędy II 
1:1.

Wynik z 8.10.br.

Rydułtowy II 9 14 27:15
Energetyk 8 13 19:11
Łaziska 9 12 19-12
Boguszowice II 9 12 13:10
Wilcza 9 12 14:22
Mszana 9 11 15:11
Krzyżkowice 9 10 14:7
Jejkowice 9 10 12:13
Marklowice 9 7 20:15
Stanowice 9 6 10:16
Silesia 9 6 11:15
Czerwionka II 9 6 14:26
Dębieńsko 9 3 17:25
Niewiadom 9 2 8:28

KLASA B
Grupa I: Kamień — Łuków 3:0,

KLASA A

Odra II — ROW II 3:1. Nędza —
Bestwina 1:3. Jastrzębie II — Łabę
dy II przełożony na 18.10.89. Gorzy
ce — Nowa Wieś 4:1. Niedobczyce —
Studzienna 2:0. Walcownia — Żory Rowień 
II 3:1. Rafako — Radlin II 1:0. Krza- Kłokocin 
nowice — Kobiór 1:0. Mecz zaległy 
Kobiór —, Gorzyce 3:0.
Odra II Wodzisław 
LKS Krzanowice 
Czarni Gorzyce 
Rafako Racibórz 
Czarni Nowa Wieś 
Leśnik Kobiór 
MKS II Niedobczyce 
Walcownia Czechowice 
GKS II Jastrzębie 
GKS II Żory 
ROW II Rybnik 
ŁKS Bestwina 
ŁKS II Bumar Łabędy 
Górnik II Radlin 
ŁKS Studzienna 
Włókniarz Nędza

Leszczyny — Ryfama 4:3. Gaszowi
ce — Kolejarz 2:2, Kłokocin — O- 
chojec 1:0, Bełk — Rowień 0:2, Pa- 
lowice — Przegędza Jankowice — 
Lyski 2:0.

Podokręg Rybnik

10 18
wo

33:8
10 15 16:9
10 13 20:14
10 13 13:10
10 12 18:15
10 11 16:10
10 11 19:17
10 10 17:8
9 10 17:13

10 10 16:22
10 9 13:12
10 9 16:16
9 8 8:16

10 3 9:23
10 3 10:27
10 3 11:30

bnik

Jankowice
Kolejarz
Ochojec
Leszczyny

Palowice
Lyski
Kamień
Ryfama

Łuków
Gaszowice

? Adamowlce — Dzimierz 0:3.

9 15 20:7 
9 14 19:11
9 12 16:12 
9 12 15:11
9 10 26:18
9
7
8 
9 
9 
6 
8 
8 
8

Krzyżanowice — Chałupki 3:4, Gór-
ki — Samborowice 3:1, Pietrowice
W., Tworków ?:2, Owsiszcze ' -- Kor-
nowac 1:1, Pstrążna — 
Syrynia — Zawada Ks. 5

Bojanów
:2.

0:3

Górki 7 13 16:7
Chałupki 7 12 21:11
Bojanów 7 9 11:14
Zawada Ks. 7 8 13:10
Samborowice 8 8 16:17
Tworków 8 8 15:17
Syrynia 7 7 15:14
Pietrowice W. 7 7 15:20
Owsiszcze 8 7 8:9
Pstrążna 7 6 8:9
Kornowac 8 6 12:15
Nieboczowy 7 4 6:12
Krzyżanowice

KLASA B
7 3 11:23

Grupa I: Rudnik — Kobyla 8:1,
Bogunice — Rudy 2:3, Gamów — 
Modzurów 3:2, Siedliska — Sławików 
4:1, Ruda Koz. — Grzegorzowice 3:2.

11:9
7:9 Gamów

i«-is Siedliska
\ iS  Ruda K<**Rudy 

Dzimierz 
Rudnik 

11:22 Adamowice 
10:16 Modzurów

7:10
11:14

8 13 24:13 
8 12 20:18 
8 11 24:11
7 10 33:15
8 8 14:13
8 8 19:24
8 7 21:14
7 7 15:13

KLASA A

Mszana — Jejkowice 1:0, Silesia — 
Dębieńsko 4:1, Krzyżkbwice — Łazi
ska 1:1, Boguszowice II — Wilcza 1:1, 
Stanowice — Czerwionka II 2:0.

KLASA B Grzegorzowice 8 7 19:19
Bogunice 8 6 16:21

Grupa II: Skrzyszów - Połomia Kobyla 8 5 13:40
4:6, Świerklany — Szeroka 6:2, Goł- Sławików 8 4 11:29
kowice — Tytan 5:0, Zawa da — Mo- KLASA B
szczenica 1:0, Turza — Baranowice Grupa II: Sudół — Cyprzanów 0:1,
8:2, Czyżowice — Radziejów 1:3, Spo Bieńkowice — Wypoczynek 3:0, Oci-
łem — Godów 0:1. ce — Olza 1:2, Rogów — Wojnowice
Zawada 9 16 is z 6:0, Zabełków — Pietraszyn 1:3, Bu-
Gołkowice 9 15 25:10 ków — Brzezie 1:3.
Tytan 9 12 18:16 Rogów 8 13 23:9
Społem 9 11 18:9 Pietraszyn 8 11 28:12
Radziejów 9 11 23:22 Brzezie 8 11 22:9
Godów 9 10 13:14 Cyprzanów 8 10 15:7
Turza 9 8 25:21 Bieńkowice 8 9 19:21
Moszczenica 9 8 15:16 Buków 8 8 18:16
Baranowice 9 8 24:30 Olza 8 7 11:15
Połomia 9 7 17:24 Sudół 8 6 13:18
Świerklany 9 6 16:17 . Wojnowice 8 6 14:22
Czyżowice 9 6 8:12 Zabełków 8 6 10:22
Skrzyszów III 9 4 13:25 Ocice 8 5 14:20
Szeroka 9 4 14:26 Wypoczynek 8 4 12:25

PODOKRĘG RYBNIK

KLASA A: Energetyk — Czer
wionka II, Wilcza — Stanowice, 
Łaziska — Boguszowice II, Dę
bieńsko — Krzyżkowice, Jejko
wice — Silesia, Rydułtowy II — 
Mszana, Marklowice — Niew.a- 
dom.

KLASA B grupa I: Łuków — 
Lyski. Przegędza — Jankowice, 
Rowień — Palowice, Ochojec — 
Bełk, Kolejarz — Kłokocin, Ry
fama — Gaszowice, Kamień — 
Leszczyny.

KLASA B grupa II: Połomia 
— Godów, Radziejów — Społem, 
Baranowice — Czyżowice, Mosz
czenica — Turza, Tytan — Za
wada, Szeroka — Gołkowice, 
Skrzyszów — Świerklany.

PODOKRĘG RACIBÓRZ

Klasa A: Chałupki — Górki, 
Zawada Ks. — Krzyżanowice, 
Bojanów — Syrynia, Nieboczo- 
wy — Pstrążna, Tworków — 
Owsiszcze, Samborowice — Pie
trowice W.

Klasa B gn*pa I: Dzimierz — 
Rudnik, Grzegorzowice — Ada
mowice, Sławików — Ruda Koz., 
Modzurów — Siedliska, Rudy — 
Gamów, Kobyla — Bogunice.

Klasa B grupa II: Brzezie — 
Sudoł, Pietraszyn — Sudoł, Woj- 
nowice — Zabełków, Olza — Ro
gów, Wypoczynek — Ocice, Cy- 
przanów — Bieńkowice.


